



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

DURA
Automotive Systems

montážní závod
v Kopřivnici
hledá

s možným nástupem ihned
UCHAZEČE NA TYTO PROFESE:

- ♦ MONTÁŽNÍ DĚLNÍK-OPERÁTOR
- ♦ ŘIDIČ VZV

(více informací naleznete na str. 6)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

19. DUBNA 2007 • ČÍSLO 15 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Nespokojení zahrádkáři se mohou obrátit na kraj

Kopřivnice (hod) – Závěr zasedání zastupitelstva se nesl ve znamení projednání zprávy o vyřízení petice k vyhlášce o poplatku za odpady. Zahrádkářům se nelíbí to, že mají platit poplatek ve výši 498 korun za zkolaudovanou chatu.

„Nepovažujeme petici za vyřízenou. Město hrubým způsobem ve vyhlášce pochybilo, když určilo poplatek za stavbu chatky k individuální rekreaci. Město, potažmo stavební úřad neprovedl přímo v terénu šetření, aby mohl rozlišit stavby, které splňují charakter staveb chatek určených k individuální rekreaci, od ostatních nezaplatitelných staveb. Devadesát procent chatek nesplňuje technický rozměr chatek k individuální rekreaci,“ přečetl prohlášení čtyř zahrádkářských osad Oldřich Klos.

Na to reagoval místostarosta Zdeněk Krajčír, který řekl, že si nesmí lidé plést vyřešení petice s vyřízením problému. „Tím se bude rada i nadále

zabývat. Oprávněným dozorčím orgánem nad vyhláškou je ministerstvo vnitra. To ale k naší vyhlášce nemělo výhrady. Vyhláška splňuje všechny zákonné normy a cituje zákon, v němž je napsáno, že stavba určená nebo sloužící k individuální rekreaci může být zplopatněna,“ reagoval Krajčír.

Správcem daně je odbor financí kopřivnické radnice. Ten také provedl namátkovou kontrolu několika chat se zástupcem zahrádkářů panem Klosem. „Pokud si někdo myslí, že jeho stavba neslouží k individuální rekreaci, může se odvolat na Krajský úřad Moravskoslezského kraje nebo na soud, aby určil, zda správce daně pochybil či nikoli,“ vyzval místostarosta Krajčír zahrádkáře. K němu se připojil i zastupitel Josef Pavelka, který řekl, že je zbytečné o tom diskutovat. Ať soud určí, zda se má za chaty platit nebo ne. Také starosta Josef Jalůvka v diskuzi slíbil, že rada se tímto problémem bude zabývat v druhém pololetí.

Radnice pravidelně přispívá dotacemi na sociální služby

Kopřivnice (hod) – Tak jako každým rokem i letos kopřivnická radnice poskytne dotace sdružením a organizacím působícím v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a prevence kriminality.

Rada projednala žádosti několika organizací, které obdržela radnice. „U většiny z nich jsme rádi, že můžeme touto formou podpořit zajištění poskytování sociálních služeb pro občany města, protože není možné všechny tyto aktivity zajišťovat pouze prostřednictvím Střediska sociálních služeb Kopřivnice,“ uvedla po jednání rady města místostarostka Dagmar Rysová, která má sociální oblast na starosti.

Příspěvek tak obdrží Charita Kopřivnice ve výši šedesát tisíc korun na zajištění pečovatelské a ošetrovatelské služby v domácnostech uživatelů se sníženou soběstačností, a to zejména seniorů a osob s tělesným či mentálním postižením. (Pokračování na straně 2)

Ve městě běží rekordní počet oprav domů

Kopřivnice (dam) – Revitalizace domů Oblastního bytového družstva Kopřivnice běží na plný plyn. „V letošním roce dokončujeme 24 vchodů a zahajovat budeme asi 21 dalších,“ prozradil předseda OSBD Jiří Rýdel s tím, že 24 rekonstruovaných domů v jednom roce je dosavadní rekord. Tempu oprav odpovídá také výše investice. (Pokračování na straně 2)

Projekt z Novojičinska rozšířen na celý kraj

Kopřivnice (ili) – Pilotní projekt přesunu lékařské služby první pomoci do nemocnic, do kterého se bývalý okres Nový Jičín zapojil, byl na základě tříměsíčních dobrých zkušeností fungování doporučen i do dalších regionů našeho kraje.

„Od 1. ledna pracují pohotovosti pro Novojičinsko pod naší tamní nemocnicí, nezaznamenali jsme žádný problém, naopak – splnilo to naše očekávání: pacienti mají především v okamžitém dosahu odborníky na příslušných odděleních nemocnice. Pro spádovou oblast Kopřivnice funguje non-stop výjezdová záchranka a i její práce je hodnocena velmi dobře. Nezaznamenali jsme žádnou stížnost pacientů a ani se nijak výrazně nezvýšil počet výjezdů k pacientům. Pacienti jsou spokojeni, mají lepší a dostupnější služby, a to nás

vede k rozšíření tohoto systému do dalších okresů,“ vysvětlil náměstek hejtmána Jiří Veverka rozhodnutí rady kraje.

Záměrem pilotního projektu bylo ověřit, zda způsob zajištění péče o pacienty v mimoordinační době praktických lékařů přinese očekávané zvýšení kvality zdravotní péče a efektivnější využití vynaložených peněz. „Cílem pohotovostí je okamžitá, rychlá a kvalifikovaná péče bez nějakého mezičlánku. Odpadlo velké procento lidí, kteří služby pohotovosti zneužívali, a ostatním se dostává podle potřeby komplexní vyšetření, EKG a další konziliární a laboratorní vyšetření, z čehož samozřejmě profituje pacient,“ shrnul dosavadní zkušenosti ředitel novojičinského Územního střediska záchranné služby Jaroslav Dvořák.



Rektor VŠB Technické Univerzity Tomáš Čermák si mohl vyzkoušet elektroniku B&O namontovanou v luxusním voze. Na jejím vývoji budou nyní spolupracovat i studenti. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Nová povodňová komise bude mít méně členů

Kopřivnice (hod) – I když měla Kopřivnice zřízenou povodňovou komisi, z důvodu změny v zákoně o vodách jmenovala rada města nové členy. Těmi se stali nejen pracovníci radnice, ale i zástupci Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, Policie ČR, městské policie, ale i správci vodních toků.

(Pokračování na straně 2)

Bang&Olufsen zahájil spolupráci s univerzitou a chce zde zdomácnět

Ostrava (dam) – Společnost Bang&Olufsen nechce v Kopřivnici pouze vyrábět, ale také vyvíjet své výrobky a v České republice zdomácnět. I tato pozitivní zpráva zazněla 11. dubna v Ostravě. V tamním vědecko-technologickém parku totiž dánský výrobce špičkové elektroniky otevřel svou laboratoř.

Spolupráce s univerzitami je podle generálního ředitele vývoje a výzkumu společnosti B&O Jese Gyllinga další krok ke zdomácnění firmy v Česku. „V Dánsku máme dlouhodobou historii ve spolupráci s tamními univerzitami a ta spolupráce je výhodná nejen pro společnost a univerzitu, ale také pro samotné studenty,“ tvrdí Gylling. Budoucí inženýři mají podle jeho slov už během studií možnost styku s praktickými problémy průmyslu na špičkové úrovni. (Pokračování na straně 2)

V Lubině se na vítání sešlo jen jedenáct občánků

Lubina (ili) – Nedělní vítání občánků v Lubině probíhalo na dvě etapy. „Pozváno bylo čtrnáct dětí, proto jsme raději děti rozdělili na dvě skupiny, aby to nebylo najednou moc,“ uvedla Jindřiška Jašíčková, která hodinu a půl objížděla a osobně zvala rodiče na společné setkání. To ještě netušila, že se na poslední chvíli tři z nich omluví. Z šesti děvčat a osmi chlapců uvítali předseda místní komise Ondřej Raška a místostarostka Dagmar Rysová, pro kterou vítání bylo v nové funkci premiérou, jen jedenáct. O kulturní vystoupení se postarali žáci z místní školy.



Vítání občánků patří k prestižním akcím každé obce. Nejinak tomu bylo i tuto neděli v Lubině. FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Přípravky proti vši dětské se staly v lékárnách hodně žádaným zbožím

Kopřivnice – Nárůst výskytu vši dětské je pozorován poslední dobou ve všech rozvinutých zemích včetně České republiky. Ani Kopřivnice neúspěšně tohoto parazita ušetřena. Je to způsobeno jednak ztrátou účinnosti odvířivacích přípravků v důsledku rezistence vši k insekticidům a taky proto, že napadené děti nejsou včas a v potřebných intervalech odvířovány.

Veš se přenáší přímým kontaktem. Když má příležitost, zjednodušeně řečeno, přežije z hlavy na hlavu. Někdy si ji ale můžeme zavléci do vlasů sami, když si vypůjčíme cizí čepici, šátek nebo použitím cizího hřebenu.

Podle nákupu odvířivacích prostředků v kopřivnických lékárnách musí být zavřívání místních dětí opravdu značné. To ovšem nekoresponduje s informacemi ze škol a předškolních zařízení. „Rodiče nemají ze zákona povinnost o pedikulóze,

jinak český zavřívání dítěte školu informovat. Aby se vyhnuli společenskému odsouzení, raději si vezmou den dva volno, dítěti omluví nevolnost a odvíří ho,“ vysvětluje zajetý postup dětská lékařka. Jenže vši mezitím v kolektivu kolují dál a po čase se u dítěte mohou objevit znovu. Proto se boj s nimi neuvěřitelně vleče.

„Mezi lidmi koluje mylná informace, že na barvené vlasy nebo vlasy s melírem vši nejdu. Ze zkušenosti můžu říct, že to není pravda. Nevěřili byste, kolik mladých udržovaných dívek bývá zaskočeno, když jim o přítomnosti parazita v hlavě řeknu,“ podělila se o své zkušenosti dámská kadeřnice.

Při zjištění vši a hnid ve vlasech dítěte to chce v sobě najít osobní statečnost a informovat kolektiv a obrnit se při jejich likvidaci bezbřehou trpělivostí.

Ilona Hoffmannová

Ve městě běží rekordní počet ...

(Dokončení ze strany 1)
Celkově investovaná suma součtu se pohybuje okolo 290 milionů korun, přičemž asi 270 milionů družstevníci čerpají z výhodných úvěrů, na jejichž zaplacení přispívá také stát.

Přestože revitalizací probíhá nebývalé množství, zájem je přesto vyšší, než je schopno družstvo uspokojit. „Dohodli jsme se, že ročně nebudeme dělat více jak 15 bankovních obchodů, přičemž některý obchod může pokrýt třeba i dva vchody,“ vysvětluje Rýdel. Podle jeho slov je dohodnutý strop dán kapacitními možnostmi družstva. Větší množství potřebné dokumentace a administrativy by při současném aparátu družstvo nezvládlo a přijetí dalších lidí by zase zdráždilo celý chod OSBD. To, že zájem o revitalizace je opravdu velký,

dokumentuje také fakt, že zájemci o ně se mohli hlásit do konce dubna, ale limit pro zahájení stavby v roce 2008 byl vyčerpán už daleko dříve. „Dokonce máme tři lokality, které chtěly začít s revitalizací, ale přišly pozdě a mají eminentní zájem začít v roce 2009, což je momentálně nejbližší termín,“ doplnil Rýdel.

Ty tam jsou prý časy, kdy vedení družstva pracně přesvědčovalo obyvatele svých domů, aby se do kompletní rekonstrukce pustili. Zájem prý roste s každým dalším opraveným domem v té které části města a nájemníci domů v okolí se také o revitalizaci zajímají. „Když dokončíme už rozdělané domy a také rekonstrukce těch objektů, které začnou letos, budeme mít revitalizováno téměř šedesát procent všech našich bytových domů,“ uzavřel Rýdel.

Vloni bylo vyvezeno 4 650 tun odpadů

K o p ř i v n i c e (hod) – Pravidelně vyvázení komunálního odpadu v Kopřivnici včetně místních částí má na starosti na základě mandátní smlouvy firma Slumeko, s. r. o., její pracovníci zajišťují také svoz tříděného odpadu, ale i přistavování van na velkoobjemový a biologicky rozložitelný dopad.

Celkově lze konstatovat, že se množství komunálního odpadu neustále zvyšuje. Množství směsného komunálního odpadu odstraněného v roce 2006 dosáhlo 4 650,1 tun, o rok dřív to bylo jen 3 962,5 tun. „Při mobilních svozech objemného odpadu, který tvoří například starý nábytek, matrace, koberce apod., naplnili občané ve městě a místních částech 92 velkoobjemových van a na sběrném dvoře bylo naplněno dalších 192 ks van. Lidé se tak zbavili odpadu o váze 337,5 tun,“ uvedla Pavlína Blahutová, pracovnice odboru životního prostředí, mající na starosti odpady.

Osvěta se pozitivně začíná projevovat v množství vysbíraného tříděného odpadu.

Během loňského roku bylo odděleným sběrem shromážděno celkem 568,9 tun využitelných složek, jako jsou papír, plast, sklo, bílé a barevné kovy. Město za takto vytríděný odpad získává od společnosti EKO-KOM, a. s., odměnu. Zatímco v roce 2003 dostalo město od EKO-KOMu 742 760 korun, vloni činil příjem za roztríděné suroviny 1 302 030 korun.

I když byl vloni zajištěn sběr nebezpečného odpadu dvěma mobilními svozy jak na jaře, tak na podzim, přesto se odpadu vysbíralo méně než v předchozích letech. „Snížení množství vysbíraných nebezpečných odpadů je dáno tím, že v druhé polovině loňského roku uzavřelo město smlouvy se společností zajišťujícími zpětný odběr elektrozařízení, a tak většina vysbíraných použitých elektrozařízení, jako jsou staré televizory, počítačová technika, ledničky, již nejsou evidovány jako nebezpečný odpad, ale jako zpětně odebírané výrobky,“ doplnila Blahutová.

Pět set tisíc půjde z rozpočtu na pořízení varhan

K o p ř i v n i c e (hod) – Město Kopřivnice přispěje římskokatolické farnosti Lubina během dvou let pět set tisíc korun na nákup varhan. Ty původní sloužily v kostele svatého Václava ve Větrkovicích sto pět let. „Již více než deset let jsme chtěli koupit nové varhany, ale vždy to ztroskotalo na finančních nebo technických podmínkách. Nyní se nám naskytla možnost odkoupit varhany od Náboženské obce Církve československé v Ostravě-Vítkovicích, kde se ruší kostel. Nové varhany stojí šest milionů, my je kupujeme za 520 000 korun a 735 000 korun nás bude stát přestavba,“ uvedl na jednání zastupitelů farář Pavel Dvořák. Na zbytek do požadované částky se složí podle slov faráře Dvořáka sami farníci.

Radní schválili zapůjčení pozemků

K o p ř i v n i c e (hod) – Město vypůjčí pozemky ze svého vlastnictví v katastru Vlčovice a Drnholce nad Lubinou, které jsou nezbytné pro narovnání komunikace I/58.

Na město se obrátil investor stavby obchvatu Příbora, Ředitelství silnic a dálnic ČR Správa Ostrava, s žádostí o vypůjčku pozemků. „Rada v rámci stanoveného postupu schválila zveřejnění záměru vypůjčit pozemky, na kterých budou zbudovány inženýrské sítě v rámci stavby silnice I/58,“ sdělil stanovisko rady místostarosta Vladislav Kryške.

**Změna termínů uzávěrek
Kopřivnických novin
z důvodu státních svátků**
KN č. 17 - 29. dubna
KN č. 18 - 6. května



Zatímco některé družstevní domy se už pyšní novým kabátem, další ho teprve dostávají. V letošním roce OSBD realizuje vůbec nejvyšší počet revitalizací svých domů.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice pravidelně přispívá ...

(Dokončení ze strany 1)
Salus, o. p. s., dostane od města šest set tisíc korun na náklady nutné k zajištění provozu domova pro rodiče v nouzi. Organizace Podané ruce – Projekt OSA Frýdek-Místek obdrží od radnice sto tisíc korun na poskytování služeb osobní asistence především osobám se zdravotním postižením s trvalým pobytem v Kopřivnici.

Na protidrogovou prevenci uvolnila radnice pro Renarkorn, o. p. s., Ostrava čtyřicet devět tisíc korun. Tyto peníze půjdou na činnost terénních pracovníků na území města. „Letos jsme poskytli příspěvek i Vyšší odborné škole v Kopřivnici, která v rámci prevence kriminality připravila projekt pro studenty, na nějž jsme jim přispěli částkou patnácti tisíc korun,“ dodala místostarostka.

Nová povodňová komise ...

(Dokončení ze strany 1)
Rada města za předsedu jmenovala starostu města Josefa Jalůvku a za místopředsedy místostarosty Vladislava Kryškeho a Zdeňka Krajčíra. Vzhledem k tomu, že složení povodňové komise neodpovídalo skutečným, při jmenování nových členů došlo ke snížení členů z důvodu zvýšení akceschopnosti.

Je to řidič, nebo neřidič

Na silnicích se opět dějí zvláštní věci. Ne, že by se tam nepříhodovalo něco neobvyklého každý den, ale tohle už je opravdu podivné mezi všemi podivnostmi. Policie v poslední době zintenzivnila silniční kontroly a výsledek je překvapivý. Ve svodce se začaly objevovat případy, kdy jel někdo autem jen tak polehku bez řidičáku. Doma na kredenci

glosa

Nerespektování zákonů a předpisů je českým národním sportem. Každý je sám pro sebe vykladačem i soudcem. Jezdění autem je přece tak snadné, a co člověk nemá, o to ani přijít nemůže. Možná jsou někteří šoféři bez řidičáku lepší než mnozí profesionálové. Absolvování kurzu a povinných testů je ale aspoň nějaká jistota, že potenciální vra-

žedný nástroj ovládá člověk, který mnohem lépe ví, jak se na cestě chovat. Černé výjimky potvrzují pravidlo.

Doufáme, že to nedopadne tak, že licencovaných řidičů bude na silnicích menšina a jízda bude pestřejší o tipovací soutěž, zdali vůz před námi řídí šofér s „papíry“ v kapse, nebo člověk, pro kterého by autoškola byla jen ztrátou času či peněz. Jako vrchol absurdity by pak byla situace, kdy by se řidičům vydávaly symboly za sklo auta podobné značce „Z“ pro začátečníka. Tento by mohl mít třeba písmeno „M“ a označoval by „mám řidičák“. Takové rezignace úřadů na své povinnosti se snad nikdy nedočkáme. Možná jsou silniční kontroly neoblíbené, ale řidiči-neřidiči jsou o důvod víc, aby dále probíhaly. **Michal Poláček**

Počet řešených přestupků vzrůstá

K o p ř i v n i c e (hod) – Komise k projednávání přestupků si na nedostatek práce nemůže stěžovat. Jen během loňského roku obdržela k projednání celkem 713 podnětů, což bylo v porovnání s předchozím rokem o sedmdesát víc.

„Nejvíce přestupků, a to 401 bylo proti občanskému soužití. Jednalo se především o verbální a fyzické napadání, nebo ublížení na zdraví z nedbalosti, vyhrožování újmou na zdraví, drobné ublížení na zdraví a schválnosti,“ vyjmenoval nejčastější přestupkové důvody Josef Solanský, vedoucí oddělení veřejnoprávního a předseda komise k projednávání přestupků.

Podle jeho slov v roce 2005 naopak dominovaly přestupky proti majetku, zejména krádeže v prodejnách Kaufland, Albert a Lidl. Prodejny následně zdokonalily opatření proti krádežím a bezpečnostní služby již dokáží ohlídat jim „známé firmy“, které se dopouští krádeží

opakované.

K pětinašobnému zvýšení došlo u přestupků na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi. Jde především o podávání alkoholu mladistvým osobám. „K nárůstu došlo zejména z důvodu zvýšení bezpečnostních akcí Policie ČR zaměřených na tyto skutečnosti,“ zdůvodnil navýšení těchto přestupků Solanský.

Také na úseku státní správy došlo k šestinásobnému navýšení přestupků oproti roku 2005. „Začal platit nový silniční zákon, který stanoví u řidičů, jimž byl vysloven zákaz činnosti související s řízením motorového vozidla nebo kteří mají již dvanáct trestných bodů, povinnost odevzdat do pěti pracovních dnů svůj řidičský průkaz. Ti, kteří tak neučiní, se dopouštějí zmiňovaného přestupku s citelnými sankcemi až do 30 000 korun,“ dodal Solanský.

Do deratizace by se měli zapojit majitelé nemovitostí

K o p ř i v n i c e (hod) – Deratizace v Kopřivnici a místních částech proběhne letos stejně jako vloni dvakrát, a to v termínech duben - květen a září - říjen. Bude provedena na základních a mateřských školách, v kulturních domech a dalších zařízeních a na pozemcích v majetku města Kopřivnice firmou Karel Tríska z Oder. „Firma také provede deratizaci kanalizačních přípojek u bytových domů v majetku města ve zhruba dvaceti ulicích v Kopřivnici a více jak deseti kilometrů kanalizačních sběračů splaškové kanalizace v místních částech Lubina, Vlčovice a Mniší,“ přiblížil rozsah deratizace Petr Černoch, pracovník odboru životního prostředí. Podle jeho slov je s firmou mimo plánovanou deratizaci dohodnuto a taky již odzkoušeno provádění operativní deratizace, pokud se hlodavci vyskytnou v průběhu roku.

Počátkem dubna rozeslal odbor život-

ního prostředí dalším subjektům ve městě, jako jsou OSBD, Tatra, bytová družstva, markety a prodejny, OKD, Rekaz, atd., výzvu k provedení deratizace ve stejném nebo blízkém termínu, protože účinnost deratizace se zvyšuje s plochou jejího provádění. Zhruba v polovině dubna začne firma Tríska pokládat první nástrahy, po 10 až 14 dnech bude provedena kontrola spotřeby a případně doplnění nástrah. Po dalších čtrnácti až dvaceti dnech bude následovat další kontrola se sběrem nespotřebovaných nástrah a odklizení uhynulých hlodavců. Místa s uložením nástrah se označují výrazným štítkem se stanovenými údaji.

„Podzimní deratizace zasahuje hlodavce, kteří vzešli z reprodukce jarní populace, a pak ty, kteří mají snahu se před zimou stěhovat do blízkosti obydlí. Tu provedou pracovníci deratizační firmy stejným způsobem v září a říjnu,“ podotkl Černoch.

Město vyzývá podnikatele a zejména společnosti, které zpracovávají potraviny nebo provozují kuchyně či jiné potravinářské provozy, aby se do provádění deratizace v tomto termínu aktivně zapojili. „K omezení výskytu hlodavců významně přispěje i to, že občané nebudou vyhazovat odpadky, zejména zbytky ovoce, zeleniny nebo jiných potravin mimo určené nádoby. Dále by neměli kolem základních škol, ubytoven a v okolí domů pro seniory odhazovat pod okna stravitelné odpadky a provádět krmení ptáků, koček, psů a jiných zvířat. Rovněž lidé v zemědělských hospodářstvích by měli průběžně provádět individuální deratizaci,“ zdůraznil pracovník odboru Petr Černoch a pokračoval, že „zejména z těchto míst máme v průběhu roku nejvíce žádostí o zákrok proti výskytu hlodavců.“ Deratizéři pak při zásazích zpravidla najdou zdroj, kde se hlodavci snadno přizívají.

Voda je nenahraditelná surovina, kterou je nutno chránit a s níž je třeba šetřit

K o p ř i v n i c e (ili) - Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje vydal zajímavý informační leták pod titulem Jak chránit vodu a přitom ušetřit? Z ní vyplývá, že ročně domácnosti v našem kraji spotřebují okolo 47 milionů m³ pitné vody, přičemž průměrná spotřeba vody na osobu a den činí přibližně 104 litrů. Výše spotřeby není tak zarážející jako způsob jejího využití: pouze čtyři litry denně každý z nás spotřebuje k bezprostřední konzumaci, dalších sto litrů slouží k úkonům spojených s hygienou, jak je podrobně uvedeno v tabulce.

Voda je drahocenná a ničím nenahraditelná surovina nezbytná pro život. Její zásoby však nejsou nevyčerpatelné,

a proto bychom měli s její ochranou začít především každý sám u sebe. Základní opatření pro hospodárné nakládání s vodou i energií představuje instalace jednopákových nebo termostatických vodovodních baterií s omezovači průtoku vody. Rychlým nastavením potřebného průtoku vody o požadované teplotě lze ušetřit až třetinu vody a energie. Další úspory o stejném objemu lze docílit běžným sprchováním oproti koupání ve vaně.

Pákovými bateriemi by měla být opatřena i umyvadla, kde spotřebu pomohou snížit tzv. perlátory, které vodu promíchají se vzduchem. Nehospodárné je čištění zubů a holení při tekoucí vodě, nebo rozmrazování jídel či chlazení nápojů pod tekoucí vodou,

stejně jako kapající kohoutky.

Výrazné úspory vody a rovněž financí lze dosáhnout při splachování toalety pomocí kombinovaného klozetu s duálním splachováním. Zatímco staré

toalety mají obvykle nádrž na devět litrů, novější mísy mají většinou dvoji splachování na tři a šest litrů. Výměnou starého klozetu může čtyřčlenná rodina ročně ušetřit až 23 m³ vody.

Velké ztráty vody představuje vadné těsnění nádrže na splachování. Na základě zkušeností lze říci, že až pětadvacet procent všech záchodů protéká, přičemž si toho v některých případech ani nemusí majitel všimnout. Pro kontrolu stačí nakapat pár kapek potravinářského barviva do nádrže a pak počkat, jestli se barva objeví na toaletě. Nehospodárné je rovněž splachování kapesníků, nedopalků a ostatních nepotřebných věcí, které navíc mohou ucpávat potrubí.

Dalších úspor lze docílit při koupi nové pračky prádla, kterou bychom měli vybírat nejen s ohledem na energetickou účinnost, ale i na nízkou spotřebu vody. Při samotném praní je nezbytné používat pračku jen optimálně naplněnou prádlem. Obdobně jako při praní prádla lze minimalizaci spotřeby vody dosáhnout při mytí nádobí pořízením myčky s nízkou spotřebou vody. V porovnání s mytím pod tekoucí vodou jsou úspory odhadovány na šedesát procent.

Auto by mělo být umýváno výhradně v mycí lince, kde je optimalizována spotřeba vody stejně jako dopad na životní prostředí. Naproti tomu zahrádka by se podle možností měla zalévat dešťovou vodou shromažďovanou ve vhodných nádobách.

Spotřeba vody v domácnosti na osobu a den		
Proces	V litrech	V %
koupání a sprchování	36	34
splachování toalety	31	30
praní prádla	15	14
umývání nádobí	8	8
úklid a zahrada	5	5
mytí rukou	5	5
vaření a pití	4	4
celkem	104	100



V loňském roce byla hostem masarykovské diskuze v kulturním domě známá socioložka Jiřina Šiklová, letos by měla dorazit znovu.
ILUSTRAČNÍ FOTO: DAVID MACHÁČEK

Hlavním tématem premiéry nového cyklu masarykovských diskuzí budou média

K o p ř i v n i c e (dam) - Pod jiným názvem a v pozměněném duchu by se mělo nést další masarykovské setkání v Kopřivnici. Myšlenky TGM a současnost skončily loňským desátým ročníkem. Na středu 2. května stejný pořadatelský tým připravuje podobnou akci nazvanou Masaryk včera a dnes, jejímž letošním podtitulem a zároveň tématem budou svobodná média.

„Chceme, aby se naši hosté zamýšleli nad novinářskou etikou nebo nad tím, zda občan není mezi dvěma mlýnskými kameny politiky a médií a jestli vlastně politika hýbe médii nebo spíše média politikou,“ řekl jeden z organizátorů Lubomír Sazovský. Výstupovat k určenému tématu budou nejen politici, ale především samotní žurnalisté a publicisté. Přijet by měl kromě šéfa Svobodné Evropy Pavla Pecháčka například šéfredaktor týdeníku Respekt Martin M. Šimečka, známý publicista Karel Hvizdala, ve hře je také komentátor Práva Alexandr Mitrofanov, rozhlasový novinář Ivan Hofman či komentátor MF Dnes Martin Komárek. „Samostatnou kapitolou jsou lidé, kteří prošli jak novinářinou, tak politikou. Byli bychom proto rádi, kdyby pozvání přijali také Vladimír

Mlynář, bývalý ministr i novinář, nebo současná poslankyně Kateřina Jacques,“ tvrdí Sazovský. Také mezi pozvanými politiky jsou známá jména, přijet by měl bývalý předseda poslanecké sněmovny Lubomír Zaorálek z ČSSD, ministr práce a sociálních věcí Petr Nečas z ODS a na dobré cestě je prý také účast vicepremiéra a předsedy KDU-ČSL Jiřího Čunka. „Přijet by měli také další lidé, kteří se našich akcí účastní víceméně pravidelně, jako socioložka Jiřina Šiklová nebo bývalý politik Jan Ruml,“ slibují organizátoři.

Součástí akce, která má začínat ve čtyři hodiny odpoledne, bude také výstava o historii a fungování českého vysílání Svobodné Evropy, která spolu s Masarykovým demokratickým hnutím převzala nad celou akcí záštitu. Během odpoledne budou také připomenuta dvě Masarykova výročí. Jednak sto let od zvolení do Říšského sněmu právě za náš kraj a také sedmdesát let od úmrtí prvního československého prezidenta.

„Problème také křest knihy Josefa Adamce nazvané TGM - Odlesk osobnosti, která se věnuje Masarykovi právě v regionálních souvislostech,“ uzavřel Sazovský.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Už čtyři investoři staví haly v mošnovské zóně

M o š n o v (ili) - Do průmyslové zóny v Mošnově má přijít další významný investor, italský výrobce hliníkových disků pro auta, společnost Cromodora Wheels. Hlavním důvodem, proč chce italská firma stavět továrnu právě v Mošnově, je blízkost připravované továrny Hyundai v Nošovicích a už fungující výroba v automobilce Kia u slovenské Žiliny. Italská společnost chce svoji továrnu postavit na devítihektarové ploše a vyrábět chce přes tři sta dvanáct tisíc kusů hliníkových disků ročně. Práci v nové továrně má najít až tři sta zaměstnanců.

Zájemce o vstup do zóny v Mošnově má i americká společnost Goodrich vyrábějící podvozky pro letadla společnosti Airbus a Boeing. Ta by chtěla začít stavět ještě letos a v závodě by od příštího roku mohlo najít práci až tři sta třicet lidí.

„Určitým způsobem občané výstavbou v průmyslové zóně trpí, ale na druhou stranu se neuvěřitelně snížila nezaměstnanost. Obávám se, že firmy budou muset časem do zóny lidi dovážet. Vždyť jenom na prezentaci korejské firmy Plakor přišlo 300 zájemců. A to chtějí stejně jako německá firma Behr začít s výrobou do poloviny tohoto roku,“ uvedl starosta Roman Máca.



Průmyslová zóna v Mošnově připomíná jedno velké staveniště. Přesto v hale korejské firmy Plakor bude během měsíce května spuštěn zkušební provoz.
FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Zimní údržba obce draho nevyšla, přesto si některé nechávají rezervu na konec roku

M i k r o r e g i o n (ili) - Zimní sezona neudělala do finančních rozpočtů obcí takový vítr jako její předchůdkyně. Některé obce přesto peníze nechávají jako rezervu na listopad a prosinec, jiné je použijí na současně priority.

Do první skupiny patří Skotnice a Trnávka. „Průměrně nás ročně vyjde zimní údržba na dvacet tisíc korun, loňská zima si vyžádala sto tisíc, a proto si letošní úspory necháme jako rezervu,“ uvedla starostka Trnávky Božena Londinová. Stejného mínění je i skotnická starostka Anna Mužná: „V rozpočtu na letošní kalendářní rok je na zimní údržbu počítáno s třiceti tisíci. Prozatím jsme čerpali 7 021 korun, a tak raději počkáme, co přinese konec roku.“

Náklady spojené s odstraněním sněhu vyšly v Petřvaldě zhruba na jedenáct tisíc korun, protože odklízeční stroje vyjely pouze na začátku zimy a pak v březnu při mimořádné jarní nadílce.

V Kateřiněch počítali na údržbu s částkou 70 tisíc korun a náklady se vyšplhaly do dvaceti tisíc. „Ale je to jenom část zimy, ještě nevíme, co nás čeká na konci roku,“ podotkl starosta Vladimír Londin. Obec po zkušenostech s návaly sněhu v loňském roce zakoupila pro údržbu chodníků sněžnou frézu za 130 tisíc, která si podle Londinových slov dvakrát po dvě hodiny hrábla do sněhu. „Alespoň jsme ji stihli vyzkoušet. Rozhodně nákupu nelituji, protože z hle-

diska bezpečnosti to bylo to nejlepší, co jsme mohli pro občany udělat. Technika ze silnice sních nahrne na krajnici, a občané tak mohou bezpečně i v zimě chodit po udržovaném chodníku,“ obhajuje nákup starosta.

„Díky mírné zimě vyšly náklady nepoměrně levněji. Byl jsem šťastný, že jarní nadílka trvala pouze dva dny,“ pochvaloval si starosta Ženkavy Josef Juroška. Uspořené finanční prostředky chce obec použít na investici do místních komunikací.

Naproti tomu Mošnovští všechny tzv. přebytky a úspory věnují na výstavbu vodovodu, který je v havarijním stavu. „Čekají nás dvě etapy, z nichž každá přijde na patnáct milionů korun,“

vysvětlil starosta Roman Máca. Teprve následně obec počítá s generální rekonstrukcí komunikací a chodníků.

V Závišicích za vyhrnování sněhu letos zaplatili zhruba pět tisíc a všechny prostředky podle starosty Zdeňka Vajdy přijdou na dobudování chodníku v délce dvě stě padesáti metrů. „To je naše letošní priorita, která vyjde na milion korun, ale taky potřebujeme opravit místní komunikace, zpevnit plochu za školou a našla by se spousta dalších věcí, kterými by se úspory ze zimy daly pokrýt,“ řekl Vajda.

Pracovníci Technických služeb města Příbora se nezastavili celou zimu. „O co miň jsme se věnovali odklizení sněhu, o to víc jsme se věnovali kácení

Na Libotíně vysadili osmáci 650 stromů

Š t r a m b e r k (ili) - Základní škola ve Štramberku se přidala k celosvětové kampani „Miliarda stromů pro planetu Zemi“, jejímž cílem je především ochrana klimatu výsazením nejméně miliardy stromů. Akce byla vyhlášena loni v listopadu Organizací spojených národů. Ke kampani se oficiálně přihlásili ministr životního prostředí Martin Bursík a ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Dana Kuchtová, která oslovila základní a střední školy, aby se k akci připojily a například u příležitosti Dne Země ve svých obcích společně stromky vysadily.

Štramberským osmákům se podařilo minulý týden vysadit ve spolupráci s Lesní školkou v Libotíně hned šest set padesát jedlů. „Na každého žáka a učitele naší školy tak případnou dva stromy,“ netají se pocitem uspokojení ředitelka Bronislava Hyklová.

Pro všechny, kdo chtějí kampaň podpořit, ale nemohou strom zasadit, nabízí Nadace Partnerství také možnost adoptovat si strom nebo přispět na výsadbu dárcovskou SMS ve tvaru DMS STROM na číslo 87777.

a ořezu stromů, ať už z důvodu stáří nebo následkem poničení silným větrem,“ uvedl ředitel Josef Kíza. Zbylý posypový materiál se používá na šterkování blátivých cest, chodníků a vyplnění děr na komunikacích. Ty si pracovníci spravují sami pomocí vibrační desky.

Ve Štramberku ještě nemají náklady vyčísleny, ale odhadem budou čtvrtinové oproti loňskému roku. „Údržbu jsme prováděli vlastními prostředky, ale v době nárazového přívalu sněhu nám vypomáhaly dva nasmlouvané traktory,“ doplnil vedoucí Technické správy Štramberku Josef Vašek. Stejně jako každý rok největší problémy měli při údržbě komunikací s odstavenými auty.

Ochotníci si rozebrali ceny

Š t r a m b e r k (dam) - Slavnostním rozdělením cen skončila minulý pátek desátá Štramberská přehlídka amatérských divadel. Od začátku března v týdenních intervalech měli tamní diváci možnosti vidět pět soutěžních a navíc dvě nesoutěžní představení ochotníků z okolí.

Cenu pro nejlepší herečku si odvezla Kateřina Kavanová za ztvárnění titulní role ve známé komedii Prolhaná Ketty uvedené na přehlídce divadelním souborem ŠAMU Štítina. Štítní divadelní nadšenci se navíc mohli těšit také z vítězství v diváckém hodnocení kuličkami. Nejlepším hercem byl vyhlášen Aleš Hubr, který si zahrál Lumíra v Dívčí válce uvede-

né Lidovou scénou z Bernartic. Zbytek cen už zůstal doma. Štramberský divadelní soubor Kotouč dostal cenu za nejlepší hru, také režijní práce Pavly Jurkové na inscenaci komedie Neila Simona Řeči byla podle hodnotitelů nejlepší a vyznamenat se měl také autor scény Josef Hřeček.

Závěrečný večer zpestřilo uvedení jednoaktové komedie Vražda v penzionu pro starší dámy, jež sledovaly i členky pražského divadla, které ji společně sepsaly a v premiéře uvedly. Samotný desátý ročník ochotnické přehlídky organizátoři hodnotí vysoko především díky velmi slušné návštěvnosti, na každé představení totiž přišlo víc než sto diváků.

V kině Artefakt zahrají kapely Neřež a Amulet

N o v ý J i č í n (dam) - Kapela Neřež bude zítra od dvaceti hodin koncertovat v novojičínském Biografu Artefakt. Tato folkrocková kapela patří k nejuznávanějším skupinám tohoto žánru u nás a je pokračovatelem již neexistující legendy Nerez. Lídrem kapely složené z erudovaných hudebních profesionálů je kytarista a zpěvák Zdeněk Vřešťál, který je zároveň autorem většiny repertoáru Neřež. Kapela, jež bude v Novém Jičíně hrát poprvé, si s sebou přiveze také hosty v podobě předkapely Amulet.

Duo Guitaccord spojuje kytaru a bajan

K o p ř i v n i c e (dam) - Poslední koncert sezony čeká kopřivnický Kruh přátel hudby. Ve středu pětadvacátého dubna se milovníci klasiky mohou těšit na Duo Guitaccord, které nabídne nezvyklé spojení klasické kytary a bajanu, tedy chromatického knoflíkového akordeonu.

Oba nástroje se v rámci koncertu představí sólově i při komorní hře. Během vystoupení budou znít skladby Antonia Vivaldiho, Bohuslava Martinů, Leoše Janáčka, Astora Piazzolly a jiných autorů. Do programu jsou zařazeny také velmi atraktivní skladby latinskoamerických a španělských skladatelů, z nichž někteří byli ve své tvorbě ovlivněni jazzem. Program nazvaný Od Vivaldiho po Piazzollu svedl dohromady dva brněnské interprety, kytaristu Vladislava Bláhu a akordeonistu Jaromíra Zámečnicka. Známější

z obou muzikantů Vladislav Bláha je absolventem brněnské konzervatoře a věhlasné hudební školy F. Liszta ve Weimaru. Svou hru pak dále zdokonaloval na mistrovských kurzech v řadě zemí světa. Je vítězem několika národních a mezinárodních soutěží. S úspěchem hrál už v jednatřiceti zemích světa. Odborné kritiky oceňují jeho bohatství hudebního výrazu, vynikající virtuositu, brilantnost a čistotu hry. Bláha také velmi často nahrává. Jaromír Zámečník také absolvoval brněnskou konzervatoř a následně pak JAMU. Také on se s železnou pravidelností umísťoval na předních místech mezinárodních interpretačních soutěží. Dnes je Zámečník vyhledávaným sólovým hráčem na svůj nástroj, stejně tak lektorem specializovaných kurzů či porotcem v soutěžích. Začátek koncertu v kinosále KDK je o půl osmé večer.



V pátek třináctého dubna vyvrcholila Štramberská přehlídka amatérských divadelních souborů závěrečným galavečerem a udílením cen. FOTO: BOHDAN WOJKOVSKÝ

Na divadelní Kopřivě letos narostlo osm lístků, festival startuje už zítra

K o p ř i v n i c e (dam) - Po jednadvacáté se zítra a pozítří Kopřivnice stane cílem milovníků divadla. 20. dubna odpoledne startuje další ročník přehlídky Kopřiva a do sobotního večera nabídne osm divadelních a dvě hudební produkce. Přestože přehlídka se zabývá netradičním divadlem, její formát je už mezi návštěvníky zažitý. Jednotlivá divadelní představení hodnotí tříčlenná porota odborníků, ale nejlepší divadlo volí hlasováním kuličkami také diváci. Divadla se budou střídát ve speciálně upraveném velkém sále kulturního domu, v kinosále a diváci se mohou těšit i na představení pod širým nebem.

V posledních letech si publikum Kopřivy zvyklo vídat na festivalu domácí divadelníky, výjimkou nebude ani letošek. Taneční divadlo **Iluze** celou přehlídku dokonce o půl čtvrté odpoledne zahájí a to dvěma svými nejnovějšími choreografiemi 'Arcanum' a Zrození. Jde o dva nejnovější projekty víc jak tři roky fungujícího souboru, který se od počátku věnuje scénickému tanci a stále více se blíží divadelní formě. Obě choreografie mají příběh a také jistý filozofický rozměr. Zrození se například zabývá otázkou, jestli se rodíme čistí, a nebo již poskvrnění víc než prvotním hříchem. Arcanum, což v latině znamená tajemno, zase vychází z povídky choreografky Iluze Milady Fialové, která tvrdí, že se zhruba osmičlenný soubor snaží pomocí pohybů, hudby, světla a kostýmů vyjádřit svůj pohled na svět.

V pět odpoledne pak přijde na řadu komorní činohra v podání dua **Daniela Hanáková a Janusz Klimsza**. Představení Casanova na duchcovském zámku vychází ze skutečné události, kdy legendární italský svůdník trávil své poslední dny jako knihovník na zámku v Duchcově. Fiktivní dialog Casanova a mladické komorné byl zpracován už mnohokrát a nabízí kontrast mezi idealizovaným a pragmatickým pohledem na svět a lidský údel. Janusz Klimsza je především v našem regionu známou divadelní osobností, jako režisér, herec nebo umělecký šéf působil a působí v Ostravě

v Národním divadle, ale i u Bezručů nebo v komorní scéně Aréna. Pro Klimszu je typické hledačství, které se odráží ať už v neotřelé dramaturgii, kdy se snaží na jevišti přivádět v premiérách zajímavé současné hry, ale také v mnohdy netradičním a zajímavém pojetí známých látek.

Ve třetím představení bude už zase prim hrát muzika a tanec. Ve společném projektu vystoupí bubenická legenda **Pavel Fajt** a původem turecká tanečnice **Berrak Yedek**. Projekt na plakátech přehlídky prezentovaný jako 'Autopilote' vychází z poslední Fajtovy desky *Drum-Trek* a jeho bubenické invence. Fajt přímo na pódiu využívá nejen klasickou bicí soustavu a řadu klasických perkusí, ale také nástroje, které sám vyvinul, a to všechno navíc usměřňuje užitím elektroniky a počítačů. Partnerkou na pódiu je mu Berrak Yedek, která tančí od svých pěti let a absolvovala studia u baletních mistrů v Royal Academy of Dancing v Londýně, na Istanbulské konzervatoři, ale i v Moskvě. Působila v souboru Současného baletu Istanbul a založila vlastní taneční skupinu Kumpanya Bale Türk, pro kterou vytvořila 11 představení, a Fajtovy bubenické nápady tak bude doplňovat svými tanečními improvizacemi.

Divadlo **Malá scéna** ze Zlína mělo původně uvést představení Müsch Masch autorskí, ale jen týden před přehlídkou museli svůj plán zrušit kvůli povinností některých herců na domovské scéně. Návštěvníci Kopřivy se tak dočkají náhradního představení. Formou scénického čtení Zlínští uvedou hru Richarda Nelsona Madame Melville. „Subtilní příběh vypráví o vztahu sedmnáctiletého školáka a jeho učitelky literatury. Laskavě sentimentální příběh o ztrátě nevinosti vypráví jeho dnes již dospělý hrdina,“ slibují v Malé scéně. V režii Hany Mrázkové se na jevišti objeví hostující Petra Řeháčková, Dalibor Dufek a Irena Garlíková.

Pro noční hudební osvětlení sáhli organizátoři Kopřivy do nedalekého Valašského Meziříčí a nabídnou kapely

Acoustic Rauš a Docuku. První jmenovaná kapela je následníkem zaniklé kapely s kratším názvem Rauš, kterou před desíti lety založil bývalý kytarista kultovní Mňágy a žďorb Radek Koutný. Skupina, která spolupracovala s irskými The Frames, se však nakonec rozpadla a znovu se probudila k životu předloni na jaře, kdy se na pódiu vrátila v jiném složení a také s jiným repertoárem. Na rozdíl od původního rockovějšího pojetí hudby je Acoustic Rauš klidnější a stále víc lyrické písničky hraje Koutný s akordeonistou kapely Docuku Romanem Vavříkem a bubeníkem valmežského big bandu Tomášem Borovičkou.

Docuku nebudou v Kopřivnici vystupovat poprvé. Šestičlenná hudební formace začala pátý rok existence a hraje svižné, melodické písničky na pomezí folkloru a bigbitu. Muzikanti čerpají z lidové muziky Moravy, Slezska, Polska, Slovenska, ale i balkánských zemí. Kapela má ve svém obsazení kytaru, heligonku, housle, bicí, kontrabas a mandolínu. To, jak univerzální je hudba, ilustruje i to, že si zahráli na velkém folkním festivalu v polském Zakopaném stejně jako na alternativně laděném monstřifestivalu Colours of Ostrava.

Druhý přehlídkový den načne už o půl třetí odpoledne brněnské **divadlo Neslyším**. Soubor, který vznikl už před desíti lety, je jediným profesionálním divadlem neslyšících herců u nás. Jedno z jeho představení postavené na jevištní formě znakové řeči, pohybu, tanci už konečně mohli vidět také publikum Kopřivy v roce 2004. Divadlo pod vedením režisérky Zoji Mikotové hraje od svého založení pro děti, mládež i dospělé, slyšící i neslyšící, u nás i v zahraničí. Na svém kontě mají účasti na řadě tuzemských i světových festivalů, kde nenarážejí na jazykovou bariéru. V inscenacích je zdůrazněna vizuální složka, práce se symboly, součástí je také scénická hudba. Představení Pojd' do mého světa má být jakýmsi pozváním do světa neslyšících a vizuální komunikace, ale také do dětského světa neome-

zené fantazie. Dění na jednoduché scéně, které dominuje obyčejná postel, je podtrženo živým hudebním doprovodem violoncellistky Dory Barové ze skupiny Tara Fuki, hudebního skladatele a perkusionisty Zdeňka Kluky a hlasem Karla Heřmana z kapely Čankišou.

Studenti Vysoké školy Múzikých umění z Bratislavy budou svého Měděného draka hrát pod širým nebem. Příběh draka - sochy, který se jedné noci z touhy po svobodě utrhne z fontány a odletí, aby tím porušil odvěký zákon soch, je dílem dánské spisovatele a ilustrátora Sorena Jessena. Na Slovensku pak knihu převedl do dramatické podoby Ján Uličianský a formou rozhlasové pohádky ji uvedl Slovenský rozhlas. Po rozhlasovém zpracování Uličianského textu upravil student režie na katedře loutkové tvorby Peter Palik. S loutkoherci prvního ročníku ho nastudoval jako semestrální práci. Pomocí jednoduchých divadelních prostředků a scénickou prací s materiálem se studenti snaží zhmotnit postavy, které na svém nočním výletě měděný drak potkává. Organizátoři slibují především výtvarně velmi zajímavé představení.

Černohumorný kabaret předvede jako předposlední představení letošní Kopřivy pražský soubor **Antonín D.S.** Dva roky fungující neprofesionální divadlo vzniklo na základech kulturně divadelního spolku Puchmajer Antonín a tvoří i divadelní hry v pravém smyslu toho slova, ale v jejich repertoáru jsou i autorská představení tvořená pásmy krátkých scének splených dohromady autorskými písničkami, což by měl být i případ inscenace Surovosti laskavosti, kterou uvidí i publikum Kopřivy. Poetika divadla staví na drsném, černém humoru. Cílem souboru je prý diváka od první minuty uvrhnout do takové nejistoty, aby si jednou provždy zapamatoval, že divadelní kumšt není žádné peříčko.

Je téměř pravidlem, že alespoň jedno z vystupujících divadel přijíždí do Kopřivnice z Polska. Tentokrát to bude **Teatr Wierszalin**, o jehož účast dramaturg přehlídky Jiří Cachnín neúspěšně

usiloval už vloni. Divadlo založené v roce 1991 režisérem Piotrem Tomaszukem a skupinkou herců má obrovské renomé nejen v Polsku. Soubor vystupoval v Tokiu, New Yorku, Chicagu, Torontu, Londýně, Sydney, mnohokrát v Německu, Itálii a ve Švýcarsku. Wierszalin je trojnásobným laureátem prestižního ocenění Fringe First, který se uděluje na světovém divadelním festivalu ve skotském Edinburgu, a ocenění bylo mnohem víc. Pro hry Wierszalinu je typická fúze činoherního a loutkového divadla a také velmi výrazné výtvarné vyznění her. V Kopřivnici bude Wierszalin hrát hru 'Bóg Niżyński'. Jde o divadelní dramatizaci pohnutého životopisu tanečníka Waclava Niżyńskiego. Ten velmi výrazně pozměnil styl a vnímání mužského klasického tancování a sám byl velmi složitou osobností. Jeho kariéru navíc předčasně ukončila vážná psychická choroba a hra vychází z deníků, ve kterých popisuje své psychózy.

Kopřiva tradičně nabídne ještě něco víc než divadlo. Zájemci o rozbor představení mohou diskutovat o jednotlivých hrách s porotou, pro další pořadatele připravili projekce krátkých dokumentárních filmů z festivalu Jeden svět a milovníci kvalitní fotografie potěší kolekce snímků 'Za oponou' dokumentaristy Jindřicha Štreita.

KOPŘIVA 2007	
Pátek	Filmy: 16.00 a 18.30 h.
15.30 h.	Taneční divadlo Iluze, Kopřivnice - Arcanum + Zrození
17.00 h.	Hanáková & Klimsza, Ostrava - Casanova na Duchcovském zámku
19.15 h.	Fajt & Berrak, Brno - Autopilote
21.00 h.	Divadlo Malá scéna, Zlín - Madame Melville
22.15 h.	Acoustic Rauš + Docuku
Sobota	Filmy: 13.30 a 15.30 h.
14.30 h.	Divadlo Neslyším, Brno - Pojd do mého světa
16.30 h.	VŠMU - Študenti KBT, Bratislava, SK - Medený drak
18.00 h.	Antonín D.S., Praha - Surovosti laskavosti
20.00 h.	Wierszalin Białystok - Suprasłuk, PL - Bog Nizynski

SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice pořádá pro veřejnost
ve čtvrtek 26. dubna od 7 do 15 hodin

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
na dotříd'ovací lince na ulici Panské

Chcete vědět, kde končí obsah z kontejnerů na tříděný odpad? Přijďte se podívat! Na vaši návštěvu se těší zaměstnanci společnosti SLUMEKO.

SOUTĚŽ MĚSTSKÉ KNIHOVNY KOPŘIVNICE

Odpovědi můžete zaslat více způsoby: 1. odevzdejte vyplněný kupón z Kopřivnických novin osobně v naší knihovně, 2. zašlete nám odpovědi přes formulář na našem webu www.kdk.cz/mk, 3. zajděte do knihovny a vyplňte odpovědní listky, které pro vás máme přichystány u nás. Při řešení úkolů vám jistě přijdou vhod informace zveřejněné na našem webu v kapitole „Představujeme EU“ (www.kdk.cz/mk/) nebo na serveru www.euroskop.cz či materiály k jednotlivým zemím, které jsou k dispozici fyzicky v knihovně. Každé soutěžní kolo má svou vlastní uzávěrku, proto si hlídejte datum!

V jednotlivých kolech také oceníme vaši snahu a vylosujeme 3 náhodné respondenty, kteří obdrží drobný dárek. Správné odpovědi za jednotlivá kola pak budou zveřejněna opět v knihovně a na našem webu, vždy při vyhlášení otázek na kolo další. Celá soutěž bude vyhodnocena 3. května 2007 u nás v knihovně, kam pozveme ty, kdo zodpoví otázky ze všech čtyř soutěžních kol a budou mít nejvíce správných odpovědí. Jejich snahu a vědomosti oceníme hodnotným dárkem!

Soutěžní otázky pro 4. kolo
(uzávěrka 26. dubna 2007)

22. Estonsko: Jaká významná historická událost (13. stol.) se váže k oblasti Čudského jezera?

23. Itálie: Jak se jmenuje nejvyšší hora Itálie? Jak je vysoká a na hranici s kterým státem leží?

24. Lucembursko: Kolik lucemburských panovníků postupně usedlo na český trůn a kteří to byli?

25. Nizozemí: Vyjmenuj několik významných nizozemských umělců - malířů. Alespoň 5.....

26. Rumunsko: O kolik milionů obyvatel se rozrostla EU po vstupu Rumunska a Bulharska?.....

27. Španělsko: Jak se jmenuje slavná katedrála v Barceloně ve stylu katalánské secese, která se buduje už od roku 1884 dodnes a kdo je jejím autorem?

28. Česká republika (nebodovaná otázka): Které období vývoje našeho státu považujete za dobu největšího rozkvětu?

Jméno, příjmení a věk:

Kontakt (tel., e-mail, adresa):

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE POŘÁDÁ...

...ve čtvrtek 26. dubna v 17 hodin přednášku Mariana Volanského na téma **TRADIČNÍ ČÍNSKÁ MEDICÍNA II aneb O ZDRAVÉM ŽIVOTNÍM STYLU** (Klub Kamarád)

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

12. 4. - 17. 6. 2007 v Šustalově vile JINDŘICH ŠTREIT: Cesta ke svobodě

Výstava obsahuje kolekci 60 fotografií zachycujících uživatele zakázaných drog v různých životních situacích. Snímky vznikaly v letech 1996 – 1999 na území celé ČR. Velká jejich část byla pořízena v terapeutické komunitě Pastor Bonus na Bruntálsku.

SUDOKU Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední www.sudoku.name

6			3		5		
		9		5			3
1				8	7	6	
8			6	1			4
		1		8		6	
	5		7				1
	9	7	2				6
5			3			9	
		4		9			7

Obtížnost: těžká www.sudoku.name

		9	8				5
8				6	9		
				9		1	
		6	3				7
9			4		2		6
1				5		3	
		1		2			
		7	9				4
6				8	5		

k u l t u r n í s e r v i s aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 19. dubna v 15.30 a 17.30 hodin, ne 22. dubna v 15.30 hodin dobrodružný film ČR **Maharal - tajemství talismanu**. Napínavé a dobrodružné pátrání po záhadném pokladu na těch nejtajemnějších místech staré Prahy

Čt 19. a ne 22. dubna ve 20 hodin, po 23. dubna v 17.30 a 20 hodin historické drama USA **Apocalypso**. Nejnovější snímek Mela Gibsona, zachycující počátek zkázy mocné říše Mayů... Do 15 let nepřístupný

Út 24. dubna ve 20 hodin romantická komedie Thajska **Občan pes**. Jak se pustit do opravdového života, když mládí vstupuje do dospělosti... (Filmový klub)

Čt 26. - ne 29. dubna v 17.30 hodin dobrodružný rodinný film USA **Most do země Terabithia**. Jesse a Leslie vytvoří fantastický kouzelný svět v lese za městem, kde vládne jako král a královna...

Čt 26. - ne 29. dubna ve 20 hodin drama USA, VB **Dveře dokořán**. Architekt Will se po jednom vloupání rozhodne přehodnotit celý svůj život... Do 15 let nepřístupný

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 20. - so 21. dubna v 15.30 hodin **KOPŘIVA** - 21. ročník přehlídky netradičního divadla

St 25. dubna v 19.30 hodin **Duo Guitaccord: Jaromír Zámečník (bajan), Vladislav Bláha (kytara)** - koncert

Čt 26. dubna v 17 hodin **Seniorské odpoledne aneb Udělejte si radost** - společenské setkání s programem, tancem a občerstvením

Pá 27. dubna ve 20.30 hodin **Fru-Fru** - hudební koktejl s názvuky worldmusic, taneční hudby a rocku

KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 27. dubna v 19 hodin

Televarieté - koncert

Denně do 30. června od 9 do 16 hodin výstava **Kopřivnické proměny** - proměny města Kopřivnice zachycené na dobových a současných fotografiích (galerie v podkroví)

NORA CLUB KOPŘIVNICE

Pá 20. dubna ve 20 hodin **Exit** - Dj A

So 21. dubna ve 20 hodin **Fejst tu Fejst** - od Abby až po Visáče rubem pecky

Pá 27. dubna ve 20 hodin **FruFru** - koncert třebíčské skupiny

So 28. dubna ve 20 hodin **Planetblue psytrance is here!!!**

KNIHKUPECTVÍ POHODA (ul. Štefánikova)

Čt 26. dubna v 18.30 hodin **Pretotalitní Československo 1945 - 1948, cesta komunistů k moci** - přednáška Petra Šimíčka z pravidelného cyklu Listování historií

Út 1. května v 10 hodin **Pohádkové úterý** - pravidelné čtení z pohádkových knížek pro děti od tří let v doprovodu rodičů

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná nejdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava do 17. června: **Jindřich Štreit - Cesta ke svobodě** - výstava fotografií s drogovou tematikou

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava do 22. dubna: **Pavel Hušek - Estetika karoserií** - bilanční výstava k 70 letům automobilového designéra, ilustrátora a publicisty

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových** – kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 22. dubna v 18.30 hodin thriller USA **Dokonalý trik**. Do 12 let nevhodný

Ne 29. dubna v 18.30 hodin historický velkořím USA **Apo-calypto**. Do 15 let nepřístupný

KULTURNÍ DŮM ŠTRAMBERK

Po 23. dubna v 18 hodin **Lenka Filipová + Mirek Linhart (kytara), Sean Barry (írská harfa)** - koncert

KLUB GALERKA NOVÝ JIČÍN

Pá 20. dubna ve 20 hodin **Neřež + host Amulet** - koncert přední české folk-rockové skupiny (Biograf Artefakt)

St 25. - čt 26. dubna v 18 hodin **Festival Navýchod** - cestopisné přednášky cestovatelů o horách bývalého SSSR doplněné videoprojekcí a diapositivy (Čajovna Archa)

Pá 27. dubna ve 20 hodin **Jazz klub** - tentokrát se skupinou Matěj Benko trio

KTK KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OLM98, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Pátek 20. dubna od 16 hodin **ZPRAVODAJ, KAFKA 2006**

Pátek 27. dubna od 16 hodin **ZPRAVODAJ**

KTKnet INTERNET na kabelové televizi

Upozorňujeme uživatele KTKnet (internet po kabelové televizi), aby ve vlastním zájmu sledovali provozní informace rozesílané na e-mail zřízený u KTKnet nebo www.ktknet.cz odkaz Provozní informace.

! Důležité upozornění !

Mateřské školy Kopřivnice, příspěvková organizace, ve spolupráci s muzeem Fojtství vás zvou na výstavu prací dětí mateřských škol

JEZDÍM, LÉTÁM, PLUJI ...
svět kolem nás

27. dubna - 24. června (vernisáž 27. dubna v 15 hodin)
Muzeum Fojtství v Kopřivnici: úterý - neděle 9 - 17 hodin

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** 4pokojový byt v os. vl. na ulici Erbenově. Plocha 108 m², nadstandardní úpravy. Tel. 602 517 143
- ♦ **Pronajmu** 3+1 v klidném prostředí, dlouhodobě, volný od října. Požaduji čtvrtletní platbu za nájem předem. Jen vážný zájemce. Tel. 732 357 073
- ♦ **Vyměním** st. 2+1 na ul. Štramberské za st. 3+1 kdekoliv v Kopřivnici. E-mail: janagrodova@centrum.cz

nemovitosti

- ♦ **Hledám** k bydlení formou pronájmu chatu na samotě nebo domek ve Frenštátu i v okolí, případně malý byt v panelovém nebo rodinném domě. Spěchá! Tel. 608 078 743

prodám

- ♦ windsurfing - plovák s oplachtěním. Levně. Příručky jako bonus. Tel. 728 167 248
- ♦ červený boxovací pytel Kat-sudo, 100CM, prům. 30 cm s popruhy na zavěšení + box. rukavice (pytlovky), um. kůže, červenočerné, vel. XL. Vše téměř nové. Cena 700 Kč. Tel. 556 811 077
- ♦ přebalovací pult zn. CAM (kovová konstrukce, skládatelný, boční a spodní polička, vanička s odtokem). Dále knihu VI. Marka "Nová doba porodní". Tel. 608 304 424
- ♦ venkovní kulatý bílý stůl o průměru 70 cm a 2 židle s pěnovými sedačkami. Cena 300 Kč. Tel. 556 852 825
- ♦ dvě skládací kola, dobrý stav, levně. Tel. 607 871 241
- ♦ kočárek 4kombinace Danny sport, vhodný od 0 do 36 měsíců věku dítěte. Velmi prostorný, přenosná taška na dítě, přehazo-

vací výškově nastavitelná rukojeť, nafukovací kola, dobrý stav. Výborný i do terénu. Barevná varianta modrá + béžová. Případný servis u výrobce ve Val. Meziříčí. Pův. cena 7 500 Kč, nyní 2 500 Kč. Tel. 728 353 777

služby

- ♦ Opravy karoserií osobních vozidel všech značek za rozumnou cenu (havárie - koroze). Tel. po - so 10 - 20 hod. Kontakt: L. Kladiva, Lubina 173, tel. 605 140 336

ruzné

- ♦ **Přenechám** dobře zavedenou prodejnu potravin včetně zařízení a kontaktů na dodavatele. Dohodou. Tel. 739 435 183
- ♦ připojení k internetu KTK (512/128, měsíční poplatek 590 Kč) + odprodám modem, to vše za velmi výhodnou cenu 600 Kč. Využijte toho, že již nemusíte platit registrační poplatek a kupovat modem. Tel. 737 206 775, 595 173 384
- ♦ Ing. František Nenička sděluje, že znalecká kancelář se sídlem Kopřivnice, Štefánikova 58 bude od 2. 5. 2007 přemístěna na novou adresu, Štramberská 1136/48, naproti odbočce z ulice Štramberské na Lichnov. Původní tel. č. 556 811 446 zůstává v platnosti

zvířectvo

- ♦ **Zadám** štěňata zlatého retrívrů bez PP, oba rodiče velice pěkní, zdraví, bezproblémové povahy. Předpokládaný odběr v červnu. Tel. po 14. hod. 737 821 000

CHOVATELÉ DRŮBEŽE
DRŮBEŽÁRNA PŘÍBOR-KLOKOČOV
nabízí:
KURICE
- hnědé, špičkové nosné plemeno vhodné pro domácí chov, od stáří 13-ti týdnů
Prodej i kohoutů
Prodej Po - So 8.00 - 11.00 hod.
Bližší inf. na tel. č.:
602 78 77 79
724 15 44 15
556 852 752



Město Kopřivnice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení těchto pracovních míst:

REFERENT - správa zeleně	Termíny přihlášek do 30. 4.
REFERENT - vodní hospodářství	do 20. 4.
REFERENT - investice	do 20. 4.
Plné znění oznámení naleznete na webových stránkách města: www.koprivnice.cz a na úřední desce před městským úřadem.	
POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon , číslo občanského průkazu, datum a podpis), profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. Zasláné doklady budou uchazečům vráceny spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení.	
Kontakt pro zájemce: 556 879 424	

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

9 kříženců - pes	špic - pes
3 kříženci - fena	kokršpaněl - pes
jezevčík - pes	pitbul - pes

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa

VEDOUCÍ KLUBU KAMARÁD

- Charakteristika činnosti: koordinace a řízení činností nízkoprahového zařízení pro neorganizované děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy, zpracování a realizace projektů pro činnost klubu
- Místo výkonu práce: Kopřivnice
- Kvalifikační požadavky: dle § 110, odst. 4 zák. 108/2006 Sb. v platném znění - VOŠ v oborech sociální práce, sociální pedagogika, sociálně právní činnost, VŠ se zaměřením na sociální práci, sociální pedagogiku, sociální péči, speciální pedagogiku, příp. VŠ s praxí sociálního pracovníka
Výhodou: praxe min. 3 roky v NZDM, příp. v oblasti soc. služeb pro občany ohrožené soc. vyloučením, základní kurz krizové intervence, osvědčení o školení hlavních vedoucích tábora, akreditované MŠMT, zkušenosti s tvorbou projektů a jejich realizací, zkouška zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnost při sociálně právní ochraně dětí
- Jiné požadavky:
 - plná způsobilost k právním úkonům, občanská a morální bezúhonnost, zdravotní způsobilost
 - přehled v právních předpisech vztahujících se k vykonávané činnosti a působnosti obcí (zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, vyhláška č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce, v platném znění, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, vyhláška 410/2005 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých), orientace v předpisech vztahujících se ke správě majetku a účetnictví organizační složky města
 - řídicí schopnosti, výborná znalost práce s PC (MS Office, Internet, ASP), samostatnost, spolehlivost, komunikativnost, flexibilita, schopnost pracovat v psychicky náročných situacích, korektní vystupování, řidičský průkaz sk. B
- Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (uveďte kontaktní adresu, telefon, případně elektronickou adresu), profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo doklad o jeho vyžádání, ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, koncepce fungování a rozvoje cílů Klubu Kamarád (rozsah max. 2 strany A4)
Výpis z rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů budou uchazečům vráceny spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení.

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **15. května** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, VŘ - vedoucí KK, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: 556 879 424, 556 879 470, 556 879 460



ZÁPIS DO MŠ V HÁJOVĚ

se uskuteční dne **21. dubna 2007 od 9 do 12 hodin** v **salónku motelu ZAFÍR (z Příbora směrem na Ostravu).**
Pro děti a rodiče máme malý dárek!

Občerstvení zajištěno, základní info: www.moje-skolka.cz

"HÁJOV JE BLÍZKO...!"

Těšíme se na vás!

koupím

- ♦ vše o autech a automobilech Tatra: knihy, návody, příručky, modely, prospekty, fotky, znaky, reklamní materiály a vše další. Tel. 603 413 033

POZOR!

VÝBORNÝ PŘÍVÝDĚLEK PRO KAŽDÉHO

HLEDÁME SCHOPNÉ LIDI!

JEDINEČNÁ PŘÍLEŽITOST!

KONTAKT
731 341 324
605 849 726
739 220 861

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD V ZAHRÁDKÁŘSKÝCH OSADÁCH V KOPŘIVNICI A MÍSTNÍCH ČÁSTECH

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologicky rozložitelného odpadu (**tráva, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zelenina a drobné větve**) v následujících zahrádkářských lokalitách a termínech, vždy v sobotu od 15 do 18 hodin. Vana bude pod dozorem pracovníka svozové firmy, který bude dohlížet na to, aby do kontejneru uložený odpad nebyl znečištěn jinými druhy odpadů.

pod Vánočním kamenem	28. 4.	9. 6.	4. 8.	29. 9.
ul. Lomená	28. 4.	9. 6.	4. 8.	29. 9.
Pod Bílou horou	5. 5.	16. 6.	18. 8.	6. 10.
K očnímu	5. 5.	16. 6.	18. 8.	6. 10.
Pod Bílou horou - nad garážemi vpravo	12. 5.	23. 6.	1. 9.	13. 10.
Moravská - za kravinem	12. 5.	23. 6.	1. 9.	13. 10.
Severní - u mostu	19. 5.	30. 6.	8. 9.	20. 10.
Hřbitovní - za hřbitovem	19. 5.	30. 6.	8. 9.	20. 10.
Lubina - úpravna vod	26. 5.	7. 7.	15. 9.	27. 10.
Mniší - naproti č. p. 159	26. 6.	7. 7.	15. 9.	27. 10.
Lubina u č. p. 334	2. 6.	21. 7.	22. 9.	3. 11.
Vlčovice u č. p. 71	2. 6.	21. 7.	22. 9.	3. 11.

Mapy stanovišť velkoobjemových kontejnerů a harmonogram svozu těchto odpadů je zveřejněn na webových stránkách města www.koprivnice.cz (> městský úřad > životní prostředí > odpady) a na úřední desce města Kopřivnice. Kromě těchto plánovaných svozů mohou všichni občané města Kopřivnice včetně místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku odevzdat jimi vyprodukovaný bioodpad (tráva, listí, organické zbytky rostlin, větve z ořezů apod.) **ZDARMA** na Kompostárně Točna v Příboře. **Otevírací doba kompostárny** v dubnu: PO - PÁ od 7 do 15.30 hodin, od 1. května otevřeno také každou sobotu od 7 do 12 hodin.

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: kopr.noviny@koprivnice.cz

DURA

Automotive Systems

DURA Automotive Systems, Inc. je přední světový dodavatel ovládacích a řídících systémů pro automobilový průmysl. Podrobnější informace o firmě, jejích produktech a zákaznících najdete na: www.duraauto.com.

Pro závod v Kopřivnici hledáme vhodné kandidáty na pozice:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK-OPERÁTOR

Požadujeme:

- zručnost, spolehlivost
- ochotu pracovat ve třísměnném provozu

Náplň práce:

- montážní práce na linkách

ŘIDIČ VYSOKOZDVIŽNÉHO VOZÍKU

Požadujeme:

- praxe v řízení VZV, platný průkaz VZV
- ochota pracovat ve třísměnném provozu

Náplň práce:

- manipulace s materiálem, hotovými výrobky a vedení příslušné dokumentace

Všem našim zaměstnancům nabízíme práci v novém závodě s velmi dobrou infrastrukturou a významným rozvojem potenciálem do budoucna, motivující platové ohodnocení orientované na výkonnost a dosahované výsledky, příležitost profesního růstu a možnost uplatnit se v prostředí automobilového průmyslu.

Kontaktujte nás co nejdříve na níže uvedených adresách nebo telefonním čísle:

Dura Automotive Systems CZ, s. r. o.
sehnalova.p@duraauto.com
Průmyslový park 300, 742 21 Kopřivnice
Tel.: 556 848 115

Zápis do mateřských škol pro školní rok 2007/08

Rodiče, přijďte s dítětem do té mateřské školy, o kterou máte zájem a kam chcete své dítě přihlásit. Můžete si prohlédnout prostředí MŠ a seznámit se s učitelkami, které o děti pečují. **Vezměte s sebou občanský průkaz a rodný list dítěte.**

TERMÍN ZÁPISU:

úterý 24. dubna od 8 do 12 hodin
středa 25. dubna od 10 do 15 hodin
(v MŠ Mniší a Lubina pouze ve středu 25. dubna v době od 10 do 15 hodin)

V první turnaji třetí ligy se dařilo nováčkům

K o p ř i v n i c e (paz) – Minulou sobotu se na letním házenkářském stadionu poprvé v této sezoně představily týmy malé kopané soutěžící ve třetí lize, aby zde v úvodním turnaji této soutěže bojovaly o první body. Za slunného teplého počasí se dařilo zejména nováčkům, tedy nově vzniklým mužstvům, která zde měla poměrně úspěšnou premiéru.

Hned v prvním ranním zápase bodoval nový tým I.FC Kvásek, když zdolal již zavedené Muchachoes Banditos 2:0 a pak si díky jedině brance poradil i s kopřivnickým Interm. Plný bodový zisk zaznamenal i další nováček Palmeiras. Díky dvěma trefám Radima Galii a jednomu gólu Martina Kvity zvítězil v jinak vyrovnaném utkání nad již zmíněným Sokolem Inter 3:2, přičemž za Inter skórovali Jan Gróf a Tomáš Mlejnek. Ve svém druhém vystoupení Palmeiras přehráli Muchachoes Banditos 3:1, když se dvakrát trefil Marek Navrátil a jednu branku

opět přidal Martin Kvita. Čestný úspěch Banditů zařídil Tomáš Nevluď.

Tři body ze tří utkání si připsal štramberský Baník, jemuž se podařilo porazit bordovický Girondis. V dalších dvou utkáních však prohrál a inkasoval v nich celkem deset gólů, z čehož šest jich obdržel z kopaček hráčů Tanga a čtyři od dalšího nového družstva Rs team. Právě celek Rs team sehrál rovněž tři utkání, ale na rozdíl od Baníku dokázal ve všech zvítězit, a usadil se tak na první příčce tabulky třetí ligy. Nejdříve si v dramatickém střetnutí poradil s Tangem 3:2 díky dvěma zásahům Filipa Šuly a rozhodující brance kapitána mužstva Lukáše Burýška. V dresu Tanga skórovali Richard Legián a Jaromír Němec. V utkání s Girondisem Bordovice vstřelil jedinou vítěznou branku Rs teamu Martin Křížek a ve výše zmíněném duelu se štramberským Baníkem byl dvakrát úspěšným střelcem Michal Hanzelka, po góle přidal Filip Šula a Jan Stani-

slav.

„Jsme rádi, že se nám premiéra vydařila, ačkoli vyhrát všechny zápasy bylo naším cílem. Máme v plánu pokračovat v nastoleném trendu i nadále, chceme soutěž vyhrát a postoupit do druhé ligy,“ uvedl režisér hry Rs teamu Jakub Hrnčárek. Tento nový tým je složen z osmi hráčů a brankáře Milana Sochy, kterému se hned v úvodním turnaji podařilo dvakrát vychytat čisté konto. „Naše družstvo vzniklo spontánně na kamarádské bázi. Známe se už nějaký ten pátek, někteří z nás jsou fotbalisti, jeden je házenkář a ani ostatní nemají ke sportu daleko,“ dodal kapitán nového mladého celku Lukáš Burýšek.

Výsledky: Muchachoes Banditos – I.FC Kvásek 0:2, Sokol Inter Kopřivnice – Palmeiras 2:3, Muchachoes Banditos – Palmeiras 1:3, Sokol Inter Kopřivnice – I.FC Kvásek 0:1, Girondis Bordovice – Baník Štramperk 0:1, Tango – Rs team 2:3, Girondis Bordovice – Rs team 0:1, Tango – Baník Štramperk 6:0, Baník Štramperk – Rs team 0:4.

Ženy se vrátily do čela tabulky

S l o v a n Ostrava – Spartak Lubina 0:1 (0:0)

O s t r a v a (paz) – Ve svém druhém jarním vystoupení v Moravskoslezské fotbalové lize žen zajížděly fotbalistky Spartaku Lubina do Ostravy, kde se na hulváckém hřišti utkaly s tamním Slovanem. Hostující hráčky měly po většinu času více ze hry, ale jinak bylo utkání vyrovnané. V brance Lubiny se zaskvěla Gabriela Jurasová, která zneškodnila tři vyložené příležitosti domácích. V poli opět výborně řídila hru Kateřina Marková, která připravila několik pěkných akcí a zároveň také nejednu šanci spálila. Tři minuty před závěrečným hvizdem zahrávala Táňa Michnová ze Spartaku přímý volný kop po faultu poblíž pokutového území a po nabádání z lavičky se rozhodla pro přímou střelu. Podařilo se jí poslat míč přes zeď, a i když si domácí brankářka na střelu sáhla, ve svých rukavicích míč neudržela a byl z toho gól, který byl klasifikován jako vlastní branka.

Lubina se dostala do čela tabulky před Krnov, neboť ten prohrál v Přerově a nyní ztrácí na vedení 2 body. Třetí jsou Nové Sady a čtvrtý Havířov.

Seštava: Jurasová, P. Kolářová, Křížková, Z. Michálková, Najvarová, Kvitová, Huvarová, Michnová, Marková, K. Kolářová, K. Michálková. **Střídala:** Klimešová.



Hráči zcela nového družstva s názvem Rs team (u míče) dokázali ve své premiéře v malé kopané zvítězit ve všech svých zápasech a usadili se v čele třetí ligy.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Štramberští judisté vyhráli soutěž družstev

Š t r a m b e r k (paz) - V sobotu 7. dubna se několik štramberských judistických nadějí zúčastnilo Velikonočního turnaje v Karviné a mezi necelou stopadesátkou mladých judistů z převážně moravských oddílů a jednoho z Polska se rozhodně neztratili. „Osm našich zástupců zde podalo vcelku pěkný výkon, který v konečném bilancování znamenal v soutěži družstev 1. místo před Gwardií Opole a domácí Karvinou,“ sdělil trenér štramberského oddílu Josef Stábl.

O tento úspěch se zasloužili zejména benjaminci, z nichž všichni získali prvenství. Ve váze do 20,5 kg byl v konkurenci čtyř závodníků úspěšný Jan Zátopek, mezi deseti borci v kategorii do 30 kg

zvítězil Ondřej Veselý a ve váze do 50 kg dominoval Martin Hruška. Mezi mladšími žáky po dlouhé zdravotní pauze nastoupil Lukáš Kolek, kterého navíc přiřadili do vyšší váhy. S šestikilovým váhovým handicapem se vyrovnal velice dobře a v kat. do 55 kg s přehledem zvítězil. Adamu Křístkovi se ve váze do 46 kg už tak nedařilo a zůstal bez medaile. „Kategorie starších žáků zde byla málo početně zastoupená a snad i to částečně pomohlo našim borcům k medailím. Druhé místo získal Tomáš Kučera ve váze do 73 kg a mezi děvčaty do 36 kg vybojovala stříbro Romana Obodová. Jen David Zátopek nezvládl přechod do vyšší váhy a zůstal pod stupni vítězů,“ dodal trenér Stábl.

k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: ét 19. 4. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 20. 4. 6 - 8, 17 - 21, so 21. 4. 12 - 21, ne 22. 4. 10 - 18 hodin, po 23. 4. zavřeno, út 24. 4. 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 25. 4. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 26. 4. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 27. 4. 6 - 8, 17 - 21, so 28. 4. 12 - 21, ne 29. 4. 10 - 18 hodin	
♦ Sauna: út a čt 14.30 - 21 (ženy), st a pá 14.30 - 21 (muži), so 11 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná)	
♦ Minigolf: duben - červen, září, říjen po - pá 14 - 18, so, ne 13 - 18 hod., červenec, srpen po - ne 10 - 19 hod.	
♦ Fotbal: Kopřivnice: so 21. 4. - TJ Sokol Pustkovice (v 9 hod. st. žáci, v 10.45 ml. žáci), pá 27. 4. v 15 hod. - Kopřivnice C (st. příprava B), v 16.30 hod. - Fulnek (st. příprava A), so 28. 4. - Poruba (KP - v 10 hod. st. dorost, ve 12.15 hod. ml. dorost), ne 29. 4. - Studénka (OP mužů); Štramperk: so 21. 4. v 15.30 hod. - TJ Sokol Žilina (KP mužů); Vlčovice-Mniší: so 21. 4. ve 12.30 hod. - Jakubčovice B (OP dorostu), pá 27. 4. v 16.30 hod. - Frenštát p. R. (OP starší přípravy), so 28. 4. ve 13 hod. - Jeseník n. O. (OP dorostu), ne 29. 4. ve 13.45 hod. - Kopřivnice B (okr. soutěž A žáků); Lubina: ne 22. 4. ve 14 hod. - Lískovec (ženy), so 28. 4. v 10 hod. - Studénka (dorost), v 16 hod. - Bravinné (muži)	
♦ Malá kopaná: so 21. - ne 22. 4. 1. kolo ligového poháru, so 28. 4. 2. turnaj 1. ligy, ne 29. 4. 2. turnaj 2. ligy (začátky vždy v 9 hod.)	
♦ Házená: so 21. 4. KH Kopřivnice - TJ Rožnov (v 8 hod. ml. žáci A, v 9.15 st. žáci A), v 10.45 hod. - Ostrava (ml. žáci B), ve 12 hod. - Nový Jičín (st. žáci B), ve 14 hod. - SK Velká Bystřice (ml. dorost), so 28. 4. v 10 hod. KH Kopřivnice - Loko Plzeň (extraliga mužů), - Tatra Bohunice (ve 12 hod. st. dorost, ve 14 hod. ml. dorost)	
♦ Rekreční turistika: so 21. 4. v 6.20 hod. ČD, Jablunkov ČD, MBM Bahenec, Jablunkov ČD, st 25. 4. v 7.12 hod. ČD, Studénka ČD, podél Odry, Hladké Žitovice ČD, so 28. 4. v 7.50 hod. Kolon. BUS, Rybí - Za pohledy z Rybí	

Sportovní přátelé, odbor Sportu pro všechny při ASK Tatra Kopřivnice Vás zve na

KRAJSKOU AUTORSKOU PŘEHLÍDKU PÓDIOVÝCH SKLADEB
ČASPV kategorie žactva, dorostu a dospělých

Pořadatelem přehlídky je MsKASPV ve spolupráci s Regionálním centrem Sportu pro všechny v Novém Jičíně.

Přehlídka se koná v sobotu **29. dubna v 10.45 hodin** ve Sportovní hale Středního odborného učiliště v Kopřivnici.

Turnaj kadetů klepe na dveře

K o p ř i v n i c e (paz) – Kopřivnický volejbalový klub připravil na sobotu 21. dubna již pátý ročník Mezinárodního turnaje kadetů, na kterém bude startovat pět družstev ze Slovenska a Polska a dvanáct týmů z České republiky. Od devíti hodin začnou na čtyřech hřištích ve sportovní hale SOU duněť první smeče a mezi mužstvy nebude chybět ani domácí tým KV Kopřivnice v čele s reprezentanty Moravskoslezského kraje Holubem, Kubošem, Sykalou a Bajerem.

Svěřenci trenéra Stanislava Sykaly jsou čerstvími vítězi krajského přeboru kadetů, o čemž se jim podařilo rozhodnout už několik kol před ukončením soutěže. Kopřivnický celek si tak vybojoval právo startovat v kvalifikaci o účast v nejvyšší republikové soutěži, kterou je extraliga. „Tento turnaj je výtečnou příležitostí, jak ještě před vrcholem sezony vypilovat formu na maximum, nacvičit překvapivé kombinace a dokonale se sehrát,“ uvedl Břetislav Habarta z místního volejbalového klubu.

Kopřivnické kadety totiž čeká za necelý měsíc ve Zlíně těžká zkouška v podobě kvalifikačního turnaje, v němž budou chtít mezi dalšími třemi adepty na postup zvítězit a jako jediný tým si postup do extraligy vybojovat.

„Přijede i družstvo z Púchova, pro které je účast na tomto turnaji příležitostí ke konfrontaci výkonnosti před finálovým kláním o mistra Slovenska,“ dodal Habarta.

Nábor žaček do volejbalových tříd

V Základní škole 17. listopadu působí již deset let volejbalový oddíl. Družstva mladších i starších žákyň pravidelně obsazují přední místa v krajských soutěžích a v posledních letech i v Českém poháru. Nejúspěšnější byla loňská sezona, kdy starší děvčata skončila v celorepublikovém Českém poháru na vynikajícím 5. místě, v krajském přeboru pak obsadila 4. místo. Hráčka Lucie Pekárová přestoupila ze školního družstva přímo do extraligové Univerzity Palackého Olomouc, Natalie Radivojevičová do ligového družstva kadetek v Novém Jičíně. Mladší žákyně se v minulém soutěžním období staly nejen přebornicemi Moravskoslezského kraje, ale i mistryňmi Moravy. Toto družstvo se však neztratilo ani v nedávno ukončeném krajském přeboru nyní již starších žákyň, kde jako mladší než jejich vrstevnice z ostatních družstev obsadilo v Krajském poháru 5. místo a v Českém poháru skončily na 12. místě. V tomto případě je výrazný předpoklad dalšího výkonnostního růstu.

Od 1.1. 2007 se dívčí oddíl volejbalu stal součástí Klubu volejbalu Kopřivnice. Za největší přínos sloučení považujeme možnost dalšího působení děvčat v Kopřivnici i po ukončení žákovské kategorie.

Sportovní třídy zaměřené na volejbal provozuje ZŠ Kopřivnice na ulici 17. listopadu jako součást volitelné výuky již od roku 1998. Výběr do 4. sportovní třídy pro školní rok 2007/2008 proběhne v úterý 24. dubna v tělocvičnách ZŠ Kopřivnice na ulici 17. listopadu, a to v 11.50 hod. a znovu ve 14 hodin. Zúčastnit se ho mohou výhradně žákyně 3. tříd.

Mgr. Vlasta Havlová, ZŠ 17. listopadu

ZVEME VŠECHNY RODIČE A DĚTI
SOBOTA 21. DUBNA 2007

V lese na vás čekají pohádkové bytosti a podrobí vás různým zkouškám.

Zvládnete-li jejich úkoly, čeká vás na konci cesty odměna. Můžete se také těšit na táborák (špekáčky s sebou) a zábavný doprovodný program u Lyžařské chaty na Červeném kameni. Sobotní odpoledne bude plné her, soutěží a překvapení.

Od 13 do 16 hodin průběžný start od Lyžařské chaty na Červeném kameni, startovné 10,- Kč za dítě, trasa cca 2 km (doporučujeme vhodnou obuv).

Kampaň "Den Země" v Kopřivnici 2007 pro vás připravili: Město Kopřivnice (OŽP a OSP), Dům dětí a mládeže Kopřivnice

JÍZDA NA KONI

OPEKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ

ODMĚNA

SOUTĚŽE A ZÁBAVA

POHÁDKOVÝ LES

sobota 21. dubna

TUNING SHOW

Kopřivnice polygon Tatra

EKO VÝSTAVA
aneb Jen si lidé všimněte, co je krásy na světě

Výstava výrobků dětí ze školních družin a z mateřských škol z různých ekologických a odpadových materiálů s poselstvím pro dospělé.

20. dubna

9 – 15.30 hod. na pěší zóně a v prostoru před Kulturním domem v Kopřivnici

od 16 hod. budou práce vystaveny ve vestibulu kulturního domu a výstava těchto prací bude probíhat i v dalších dnech.

Po celý den bude také na Ekovýstavě přistaven kontejner na vybité baterie a kontejnery na tříděný odpad, kam děti mohou samy přinést svůj „příspěvek“.

Organizátoři: Materské školy Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, Městská knihovna Kopřivnice

První nadstavbové vítězství pro kopřivnický tým

KH Město Kopřivnice – HK Královo Pole Brno 29:26 (15:15)

K o p ř i v n i c e (jfk) – V předchozích čtyřech kolech nadstavbové části extraligy kopřivnický tým házenkářů vybojoval jen bod za remízu s Frýdkem, až v nedělním pátém se konečně dočkal vítězství. Na domácí palubovce porazil poslední Brno, a definitivně ho tak odsoudil k sestupu.

Brněnskému celku se i přes úzký kádr dařilo s Kopřivnicí držet krok. Ve 20. minutě to sice vypadalo, že ztrácí rytmus (10:5), ovšem jen dočasně. Nejenže vybojoval poločasovou remízu, ale až do 49. minuty vedl, přičemž hlavním střeleckým tahounem týmu byl teprve sedmnáctiletý Hubáček. Ve pro-

spěch domácích rozhodlo až posledních deset minut, v nichž Kopřivnice vytěžila z lepší fyziky a zkušeností.

„Závěr prvního poločasu jsme v obraně úplně vypustili a soupeř se dostal do zápasu. I ve druhé půli vážla obrana a rychlý přechod do útoku. Až posledních deset minut jsme hráli to, co jsem očekával,“ zhodnotil hru kopřivnického celku jeho trenér Miroslav Bartoň a zároveň vyzdvihl solidní výkon Brna. „Kdyby takhle hrálo celou sezonu, tak dnes určitě nemá jen tři body,“ podotkl. Kromě dvou získaných bodů se Bartoň těšil i z toho, že mužstvo proměnilo všech šest sedmimetrových hodů a že jej v pravou chvíli dokázal podržet nestárnoucí brankář Raška.

Vedoucí brněnského družstva Radek Siuda byl i přes porážku s výkonem svého týmu spokojený. „Myslím, že jsme odvedli dobrý výkon a odehráli hezký zápas. Hráli jsme až na jednu výjimku disciplinovaně, bohužel vcelku klasicky jsme i vzhledem k úzkému kádru nezvládli závěr,“ uvedl Siuda.

Sestava branky Kopřivnice: Lániček, Raška, Čapka – Veřmiřovský 6/1, Vala 1, Igenyes 2, Jakeš 1, Hanzelka 9/5, Bartošic 2, Lipový, R. Šustala 6, Krémář, Bonn 2. **Nejvíce branek Brna:** Hubáček 9, Havelka 6/2. **Sedmíčky:** 6/6 – 3/2. **Vyloučení:** 5:5 (ČK: 43. Matušík – Brno). **Rozhodčí:** Bečička, Horák. **Diváků:** 150. **Sled:** 11. 4:4, 20. 10:5, 25. 13:9, 30. 14:15, 36. 16:19, 46. 20:22, 50. 23:23, 55. 26:24. **Další výsledky 5. kola nadstavby o 7. – 12. místo:** Plzeň – Třeboň 24:28, F-M – Bystřice 35:27



Kopřivničtí házenkáři v nedělním domácím utkání proti brněnskému týmu dokázali poprvé v nadstavbové části extraligy zvítězit.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Oblastní Miss Aerobic tour

přilákala sto sedmdesát cvičenek

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu 14. dubna proběhlo v tělocvičně ZŠ Emila Zátópka oblastní kolo soutěže Miss Aerobic tour, které se zde konalo již potřetí v řadě. Tentokrát o postup do pražského semifinále bojovalo v pěti kategoriích 170 cvičenek z celého kraje. „Po společném cvičení podle lektora bylo dvanáctičlennou porotou vybráno v každé kategorii 10 finalistek, z nichž byly určeny vítězky. Cvičení mělo tradičně vysokou úroveň a všichni pěti chválu na nového brněnského lektora Romana Ondráška,“ uvedla pořadatelka akce Vladimíra Houšťavová.

V hlavní kategorii Miss se do Prahy proboujovaly Zuzana Balcárová z Karviné, Tereza Sattková z Příbora, Petra Houšťavová z Kopřivnice, Jana Marciníková ze Zlína a Petra Pistecká z Nového Jičína. V nejmladší kategorii Minimiss obsadila třetí místo Zuzana Danihelová a v seniorské kategorii Mississ dosáhla na druhou příčku Jana Žídková (obě z Kopřivnice).

Velikonoční medaile

pro závišické judisty

K a r v i n á (paz) – Čtyřlístek závišických judistů se zúčastnil na Bílou sobotu mezinárodního velikonočního turnaje v Karviné. „Naši sestavu tvořili dva zkušení borci Ondřej Číp s Janem Kuběnou a dva začínající judisté Ondřej Matula a Václav Jašek. Všichni kvalitně zabojovali a v tomto složení dokázali přivést do Závišic tři medaile,“ pochválil své svěřence trenér Libor Kahánek.

Oba starší žáci ve svých váhových kategoriích potvrdili roli favoritů. Ve váze do 55 kg obsadil Ondřej Číp po bezchybném výkonu první pozici a v kategorii do 60 kg bral Jan Kuběna stříbrnou medaili, když v posledním zápase jen těsně podlehl polskému borci Piotru Dlukoszovi.

Skvěle si vedli na svých prvních závodech i nejmladší benjamínci. Po dobrém bojovném výkonu si z Karviné přivezl Ondřej Matula bronz za třetí místo a Václav Jašek zůstal těsně pod stupni vítězů s nepopulární bramborovou medailí.

Štamberk zaslouženě zvítězil

TJ Kotouč Štamberk – FC Veřovice 4:1 (1:0)

Š t r a m b e r k (paz) – Fotbalisté Štamberka vstoupili do jarní části okresního přeboru minulou sobotu, kdy na domácím hřišti hostili Veřovice. Zápas probíhal před početným publikem, které mohlo být zejména s výsledkem spokojeno. „Soupeř byl zpočátku rychlejší a důraznější, což nám činilo problémy. Pozdě jsme přistupovali k hrácům a nechávali jim příliš mnoho prostoru,“ popsal vstup do utkání štamberkský trenér Ludvík Zavadil. Naštěstí pro domácí se už v 18. minutě trefil Krupa a zařídil jim vedení. Pak ještě Štamberkští nastřelili břevno, ale do přestávky se už nic podstatného nestalo.

Ve druhém poločase vtrhli hosté na trávník s touhou vyrovnat, což se jim již během půlminuty podařilo. Veřovice pak zatlačily domácí před jejich bránu a donutily je k chybám, jenže vedoucí branku se jim vstřílet nepodařilo. Naopak v 56. min. byl v pokutovém území hostů faulován Valhárek a Krupa nařízenou penaltu proměnil. Po chvíli zvýšil krásnou trefou z přímého kopu Hajník, což Veřovic-kým zcela vzalo vítr z plachet. V 79. min. po narážečce se Štěpánem opět Hajník další ukázkovou střelou pečetil vítězství domácích na 4:1. „Vzhledem k tomu, co jsme přes zimu natrénovali, jsem mile překvapen. Hráči dřeli a zaslouženě zvítězili,“ zhodnotil výkon mužstva Zavadil.

Sestava: M. Sýkora, Kahánek, Zátopek, P. Sýkora, Chovaneček, Štěpán, Hajník, Slanina, Krupa (75. C. Barvík), Macháček (67. Enčev), Valhárek (89. R. Barvík). **Branky:** Krupa 2, Hajník 2.

Fotbalisté vstoupili do jara v kombinované sestavě

TJ Sokol Žilina – FC Kopřivnice 2:2 (2:1)

Ž i l i n a (paz) – Kopřivničtí fotbalisté zahájili jarní část sezony v nečekaně kombinované sestavě, neboť trenér Milanu Gilaroví scházeli hned čtyři hráči základní sestavy. Také díky tomu se jeho svěřencům nepodařilo v nedělním mistrovském utkání na půdě Žiliny zvítězit, a nakonec byli rádi za zisk jednoho bodu po remíze 2:2.

Přesto kopřivnický tým začal lépe a měl výraznou převahu. Hned ve třetí minutě se sice v záložní řadě zranil Kubiš a musel ho nahradit Mikolanda, tlak na domácí bránu to však nezbrzdilo. Po několika nedotažených akcích se hosté ujali vedení krásným gólem obránce Petráše, který si ve 20. min. hezky zpracoval Paciorkovu přihrávku a z hranice šestnáctky utěšenou střelou pod břevno překonal domácího brankáře. Po vedoucí brance hosté ještě zvýšili své úsilí a vytvářeli si další

příležitosti, jejich proměňování se jim však nedařilo. To vyvrcholilo ve 35. minutě, když šel útočník Janiak sám na bránu, ale skórovat nedokázal. Po následném protiútku zahrávala Žilina rohový kop a kopřivnická obrana zapomněla na jednoho z hráčů, který povedenou hlavičkou dorazil na 1:1. Po chvíli se situace opakovala pouze s tím rozdílem, že brankář Liss nejdříve střelu hlavou vyrazil, jenže další neobsazený hráč z bezprostřední blízkosti dorazil míč za jeho záda. „Bylo to jako zlý sen, celou dobu se hrálo na jednu bránu a během dvou minut po stejné chybě, tedy nedůsledném pokrytí hráčů, domácí otočili zápas. Místo toho, abychom potvrdili naše vedení druhým gólem, jsme dvakrát inkasovali. Naplnili jsme rčení nedáš – dostaneš,“ popsal situaci trenér Gilar.

Do druhé půle nastoupili Kopřivničtí s cílem co nejdříve vyrovnat. Vytvořili si optickou převahu, domácí ale byli ve hře

dozadu důslední a Gilarovy svěřence do šancí nepouštěli. V 74. min. se však domácí obrana také dopustila fatální chyby, když ve vlastním pokutovém území zahrála malou domů a následoval nepřímý volný kop ze vzdálenosti osmi metrů. K rozehrání této situace se postavil Maslák, který jen lehce přisunul míč Paciorkovi, a ten propálil vše, co mu stálo v cestě. Po vyrovnávací brance hosté svého soupeře ještě více přitlačili a opět si vytvářeli šance, ale vítězný gól již vstřelit nestihli. „Náš výkon nebyl dobrý, což vzhledem k problémům se sestavou není velké překvapení. Přesto jsme čekali, že Žilinu dokážeme porazit, a nakonec jsme se báli, abychom stihli vyrovnat, a jsme rádi aspoň za jeden bod,“ shrnul Gilar.

Sestava: Liss, Petráš, Maslák, Ferst, Horák, Jalůvka (75. Zapletal), Paciorek, Kalich, Kubiš (3. Mikolanda), Machciník, Janiak. **Branky:** Petráš, Paciorek.

FC Vlčovice-Mniší – Odry 2:1 (2:0)

K o p ř i v n i c e (paz) – Ve druhém jarním kole krajské 1. B třídy hostili vlčovičtí fotbalisté na kopřivnickém hřišti tým z Oder, a i když jejich výkon nebyl nejvydařenější, porazili svého soupeře 2:1. První půle vyšla domácím lépe a vypracovali si v ní spoustu šancí. Už v 10. minutě otevřel skóre útočník Švrček a ve 25. min. přidal druhou branku hrotový hráč Klos. „Do přestávky se nám celkem dařilo, škoda jen, že jsme nedali více gólů, příležitosti ke skórování bylo mnoho,“ zhodnotil poločas vlčovičský trenér Vilém Navrátil.

Po přestávce hráči působili dojmem, jako by se dostali do jakési herní křeče. Přesto jim soupeř díky vlastní nedůslednosti nabídl čtyři brejkové situace, kdy šli vlčovičtí fotbalisté sami na oderského brankáře, ale gól dát nedokázali. Trest přišel v 80. min. po hrubé chybě domácí obrany. Hostující hráč byl faulován v šestnáctce a následný pokutový kop Oderští proměnili. Vlčovice se pak až do konce strachovaly o výsledek. „Chyběl nám nápad a bylo to upracované, do naší podzemní formy máme dost daleko. Za výhru jsem přesto rád,“ uzavřel Navrátil.

Sestava: Gajdušek, Krajčí, Růža, Velička, Rek, Čevela, R. Jalůvka, Juřena, Hanzelka, Švrček, Klos. **Střídali:** J. Jalůvka, Kapsa. **Branky:** Švrček, Klos.

• výsledky házené mládeže • výsledky házené mládeže • výsledky házené mládeže • výsledky házené mládeže • výsledky házené

1. liga st. dorostu: HC Zubří – KH Kopřivnice 45:17 (19:8). V oslabené sestavě proti vedoucímu týmu soutěže Kopřivničtí od začátku nestačili ve všech herních činnostech. I přes mírnou bojovnost, která se nedá hostům upřít, je výsledek pro domácí tým oprávněný. „Věřím, že jsme ještě nesložili zbraně v boji o záchranu a že dokážeme v rozhodujících utkáních doma první ligu pro Kopřivnici zachránit,“ vyjádřil se trenér Dušan Hrnčárek. **Sestava a branky:** Prorok, Hejduk – Hála 2, Mayer 3, Samek, Kováč 4, Hodslavský, Svoboda 4, Šustala 2, Šřelec, Ulrych 1, Koudelka 1, Martinásek, Škarpich.

1. liga ml. dorostu: HC Zubří – KH Kopřivnice 43:19 (21:10). Uhrát slušný výsledek v Zubří bylo možné jen s maximálním nasazením a zodpovědným přístupem všech hráčů. I přesto, že se hosté připravovali na agresivní vysunutou obranu domácích, nebyli schopni se přes ni prosadit. Hráči naprosto nedodržovali stanovenou taktiku a soupeř toho dokonale využil. Individuální chyby jak v útočné, tak v obranné fázi dovolily domácím navyšovat už tak hrozivý náskok. Odevzdáný výkon a naprostá nechuť porvat se o lepší výsledek znamenala drtivou porážku. „Jsem velice zklamán naším výko-

nem. Toto vystoupení bylo ostudou kopřivnické mládežnické házené. V dalším utkání nás čeká v domácím prostředí Velká Bystřice a já doufám, že hráči dokážou, že házenou hrát umí a odciní tuto ostudnou porážku vítězstvím,“ uvedl na adresu svých svěřenců trenér Jan Martínek. **Sestava a branky:** Petr, Hejduk, Kos – Hodslavský, Poláček, Paseka 2, Kramoliš 1, Pavlík 1, Ulrych 7, Purdek, Koudelka 1, Jaroň 1, Martinásek 6, Škarpich.

Turnaj st. žáků Prague handball cup: Ve dnech od 5. do 9. dubna se starší žáci zúčastnili 16. ročníku pražského mezinárodního turnaje Prague Handball Cup, kterého se zúčastnilo 430 družstev z dvaceti zemí světa a celkově bylo odehráno 1 287 utkání ve dvaadvaceti halách. „V naší skupině bylo 68 družstev rozděleno do 11 podskupin a my jsme byli nalosováni hned do té první sedmičlenné,“ informoval trenér kopřivnického celku Petr Paseka. V této skupině jeho svěřenci odehráli výborná utkání a ztratili pouze jeden bod po remíze s ukrajinským týmem Lutsk. V osmifinále jim pak byla podle turnajového postupového klíče určena družstva TJ Dukla Praha a Sokol Ostrava. „Při utkání s Duklou jsme věděli, že soupeř bude hrát agresivní vysunutou obranu, během úvodních

minut jsme prohrávali 0:5. Nakonec to byl pokažený úvod a neproměnění šesti vyloučených šancí, co rozhodlo o naší první porážce na turnaji,“ uvedl Paseka. V utkání s Ostravou vedli Kopřivničtí v průběhu o 5 branek, ale vítězství bohužel neudrželo a nakonec remizovalo 14:14. Po tomto zápase se Kopřivnice s turnajem rozloučila, protože do čtvrtfinále postupoval pouze první. Vítězem turnaje se stala HC Plzeň, která ve finále porazila celek HCB Karviná. „My jsme byli klasifikováni na 9. až 16. místě z osmašedesáti účastníků. Po sportovní stránce si myslím, že kluci předvedli velmi dobré vystoupení,“ zhodnotil své svěřence trenér a dodal: „Mimo hráče, kterým bych chtěl poděkovat za vzornou reprezentaci klubu a města Kopřivnice, patří ještě díky obětavým rodičům, kteří se akce zúčastnili a pomohli sehnat sponzorské finance.“

Výsledky ve skupině: KH Kopřivnice - Ludzas SC (LAT) 17:10, - Lutsk (UKR) 10:10, - TJ Jiskra Třeboň (CZE) 21:11, - Koege Rishoej II (DEN) 15:7, - OLSE Merkssem HC (BEL) 16:7, - HC Zubří (CZE) 16:13. **Osmifinále:** KH Kopřivnice - TJ Dukla Praha 15:20, - Sokol Ostrava 14:14. **Sestava a branky:** Žižkovský 16, Pavlík 21, Schaffer 9, Macke 18, Kroča 6, Gřes 18,

Reček 14, Podhráský 1, Pola 7, Kahánek 4, Mička 4, Kováč 8, Grimm a Žingor.

Divize st. žáků – sk. A: TJ Sokol Klimkovice – KH Kopřivnice A 31:28 (14:16). V prvním zápase jarní části soutěže nastoupili starší žáci v Klimkovicích na asfaltovém hřišti, které jim vůbec nevyhovovalo, což se projevilo na předvedeném výkonu, který snad ani nejde slušně komentovat. „Po slibných zápasech v Praze si hráči snad mysleli, že se Klimkovice porazí samy. Individualistické výkony hráčů bez kapky bojovnosti nemohly vést k úspěchu. Navíc po výpadku obou brankářů byl výsledek zápasu spravedlivý,“ podotkl trenér Petr Paseka. **Sestava a branky:** Grimm, Krajčár, Žižkovský 12, Pavlík 2, Schaffer 1, Macke 9, Dobrovodský, Staňa, Kováč 4, Mička.

Divize st. žáků – sk. B: TJ Sokol Krmelín – KH Kopřivnice B 15:21 (10:9). Fyzicky vyspělejší soupeř v první půli Kopřivnickým činil problémy hlavně v obranné fázi. Po přestávce však hosté změnili obranný systém a začali hrát daleko aktivněji a agresivněji v obraně. Díky tomu pak byli schopni vyrazet do rychlých útoků a spolehlivě je zakončovat. „První poločas nebyl z naší strany ideální, ale ve druhé půli hráči zabojovali, zlepšili pohyb

v obraně a dodrželi stanovené taktické pokyny, což vedlo k zaslouženému vítězství. Za druhou půli všichni kluci zaslouží pochvalu,“ spokojeně dodal Jan Martínek. **Sestava a branky:** Žingor – Dostálík , Špaček, Kroča 3, Kahánek 3, Gřes 12, Podhráský, Mička 3.

Divize ml. žáků – sk. B: HC Zubří B - KH Kopřivnice B 13:25 (7:10). Družstvo vstoupilo do druhé půle soutěže velice vlažně. Nefungovala obzvláště obranná činnost. „Po změně stran kluci zlepšili obranu a v útoku soupeře přehráli,“ informoval trenér Ondřej Bílek. **Sestava a branky:** Gerlich - Fulnek 5, Bukovský 5, Zima 4, Hanus 8, Tichavský, Molnár 3, Veřmiřovský, Prádka.

Minizáci C+D – mistrovský turnaj v Paskově: KH Kopřivnice C – Frýdek-Místek D 4:8, - KH Vsetín A 3:17, - Krmelín 10:10. KH Kopřivnice D – KH Vsetín B 8:4, - Frýdek-Místek C 8:7, - Orel Paskov 13:19. „Chtěl bych vyzdvihnout bojovnou a zodpovědnou hru jak v obranné činnosti, tak i v útoku a především pak hráče Chromečku, Hanzelku a brankáře Kučeru,“ vyjádřil se pochvalně trenér Petr Jonák. **Sestava a branky:** Kučera, Janků 1, Chromečka 15, Jonák 2, Prádka 3, Hanzelka 8, Gola, Bitner, Šindler 2, Kabát 4, Kováč 8, Trčka, Lakatoš 3.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Hoffmannová (tel. 556 879 436), Ondřej Zapletal (tel. 556 879 442), inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.